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Józsefvárosi Napok
Boldog születésnapot, Józsefváros!
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Több mint hatvan éves álmot beteljesítve, felépült a Semmelweis Egyetem
(SE) Tûzoltó utcai Elméleti Orvostudományi Központja (EOK). Az egyetem
1947 óta várt arra, hogy az ideiglenes megoldásként kölcsön kapott Puskin
Tömböt egy modern Elméleti Központra cserélhesse. A most megvalósult,
27.000 m2 alapterületû központba öt kutatással és oktatással foglalkozó in-
tézet költözött; ezek együttesen csaknem egymilliárd forintnyi tudomá-
nyos támogatást nyertek el. Ezen kívül számos elõadó és szemináriumi te-
rem is helyet kapott a létesítményben, így mostantól 1500 magyar és külföl-
di hallgató tanulhat itt. A beruházás költsége 6,6 milliárd forint volt. A PPP
(Public-Private Partnership, azaz a köz- és magánszféra partnersége) prog-
ram keretében másfél év alatt felépült EOK a XXI. század igényeinek is
megfelel, és a további fejlõdéseknek is képes teret biztosítani. ny 

Reneszánsz kiállítás nyílt a Fõvárosi Szabó Ervin
Könyvtárban. A Reviczky utcai épületben a 15-16
századból származó könyvritkaságok, térképek és
kéziratok voltak láthatóak, valamint egy válogatás
a 19. századi Mátyás-kultuszt tükrözõ ponyvaki-
adványokból. A kiállítás megnyitójával egy-
idõben Pest, Buda, Óbuda középkori életérõl, a 15-
16 század hazai irodalmáról, könyvkultúrájáról és
mûvészetérõl rendeztek konferenciát a téma
neves elõadóinak részvételével. ny

Magyarországon kétszer annyi a koraszülött, mint az Európai Uniós átlag.
Itthon évente nyolc - nyolc és félezer csecsemõ jön idõ elõtt világra, vagy szü-
letik 2500 gramm alatti súllyal. Vagyis hazánkban minden tizedik gyermek
koraszülött. Közülük sokan szorulnak lélegeztetésre, és ez kritikus a felépü-
lésük, további fejlõdésük szempontjából. Nem olcsó dolog a koraszülöttek el-
látása és további kezelése, hiszen sokan közülük heteket, hónapokat töltenek
még el a Klinikán, mielõtt a szüleik haza vihetnék õket. Különösen fontos ma
a civil szervezetek, vállalatok szerepe abban, hogy adományaikkal hozzájá-
ruljanak a lehetõ legjobb minõségû ellátás fenntartásához. Ebben segített
most a Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nõgyógyászati Klinikájának
a K&H Bank Gyógyvarázs programja, amelynek idei pályázatán ötmillió fo-
rint értékû lélegeztetõ gép vásárlására kapott lehetõséget a klinika. 
Az eredményhirdetésre - a nyertes intézmények képviselõinek részvételével -
november 12-én került sor az SE Szülészeti és Nõgyógyászati Klinikáján. ny

Éjjel-nappal biztonságban

November 1-jétõl biztonsági õrök vigyáznak-
több helyütt éjszaka is- Józsefvárosban a játszóte-
rekre, parkokra (Teleki tér, Kálvária tér,
Guttenberg tér, Losonci tér stb.). Erre azért van
szükség, mert a folyamatos rongálások, szemete-
lés, zaj és a nem rendeltetésszerû használat miatt
sokan panaszkodtak, s az állandó helyreállítások
költsége egyre több pénzébe került a kerületnek.  

Az egyelõre három hónapos próbaidõre szer-
zõdtetett õrök munkájára havi 2 millió Ft-ot bizto-
sít az önkormányzat. Ha bármilyen problémát
észlelnek, forduljanak bizalommal a szolgálat
munkatársaihoz, a parkõrökhöz!

Megvalósult egy grandiózus álom

Városi élet – Humanista kultúra „Lélegzetvételnyi segítség” a koraszülött babáknak
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Nem tartalmi változás,
de megkönnyíti az
életet a Práter Ének-

zene Tagozatos Általános Isko-
la nevének szûkebbre fogása:
ezentúl már hivatalosan is ne-
vezhetjük, egyszerûen Práter
Iskolának. Hasonló átalakítá-
son mehet keresztül a szintén
hosszú és bonyolult nevû Né-
meth László Angol Testneve-
lés Tagozatos Általános Iskola,
de dönteni csak decemberben
fognak róla. Amennyiben
megrövidítik az elnevezést,
megszûnik a - nekem legalább-
is - sok fejtörést okozó kérdés
létalapja: vajon milyen lehet az
az „angol testnevelés”?

Tárgyalta és elfogadta a testü-
let Gotthard Gábor alpolgár-
mesternek a kerületi épületál-
lomány mûszaki felmérésére
vonatkozó javaslatát. Eszerint a
Józsefvárosi Vagyonkezelõ kft.
állapotfelmérési programot ké-
szít, amely a magántulajdonban
lévõ társasházak mûszaki álla-
potfelmérésének menetét és
költségigényét is tartalmazza. A
vagyonkezelõ a közös képvise-
lõktõl tájékoztatást kér majd ar-
ról, hogy mely házak esetében
állnak rendelkezésre a szüksé-
ges információk, és melyeknél
kell az állapotfelmérést elkészít-

tetni. Gotthard Gábor szerint az
önkormányzatnak a társashá-
zak esetében is meg kell tennie
mindent annak érdekében,
hogy ne fordulhasson elõ még
egyszer a Rökk Szilárd utcai
eset, amikor egy ember meghalt
a lépcsõház leszakadásakor. Az
alpolgármester beszámolt a jog-
szabály-változtatás elõkészíté-
sérõl is. A módosítás azt céloz-
za, hogy a felújítás ne hiúsulhas-
son meg egyetlen tulajdonostárs
ellenállásán. Az ügyben a PTK-t
módosítára van szükség. 

Többen is hozzászóltak dr.
Dénes Margit (Fidesz) javaslatá-
hoz. Az alpolgármester-asszony
szerint indokolt a háziorvosi
rendelõk rezsiköltségének át-
vállalása, ugyanis a józsefvárosi
háziorvosok különösen nehéz
terepen dolgoznak. Mentõövet
kell dobni nekik, hogy megelõz-
hetõ legyen a baj, és az önkor-
mányzat teljesíteni tudja területi
ellátási kötelezettségét. Juharos
Róbert (Fidesz) tanácsnok arról
igyekezett meggyõzni a képvise-
lõket, hogy az ilyen megoldás
csak egyszeri, átmeneti lehet, hi-
szen a magánkézben lévõ orvosi
praxisoknak nem közpénzbõl,
hanem TB-támogatásból kell
mûködniük. Az önkormányzat
eddig is segítette orvosait: köz-
pénzen újította fel a rendelõket
és az eszközparkot. A kerületi
egészségügyi szolgálat kihasz-
náltságának növelése érdekében
a kerületi háziorvosoknak ide
kell küldeniük a betegeket, hogy
az OEP-tõl nagyobb finanszíro-
záshoz jusson az intézmény. Föl-
vetette annak lehetõségét, hogy
azok az orvosok, akik nem a
JESZ-be küldik a betegeket, ne
kaphassanak rezsiköltség-támo-
gatást, és ne kapjon az a rendelõ
sem, amelyik egyéb forrásból fe-
dezi rezsijét. Dr. Hollósy Andrea
(Fidesz) úgy látta, hogy házior-
vosaink a fõváros legbetegebb
kerületében vállalnak szolgála-

tot, sokszor nagyon kevés pén-
zért, ezért indokolt a támogatás,
a JESZ betegforgalmának növe-
lését pedig nem szankciókkal,
hanem meggyõzéssel kell elérni.
A testület végül elfogadta a ja-
vaslatot. 
� Megváltoztattaa testület az

építmény- és telekadó mérté-
két. Január 1-tõl az elõbbi 1080
forintról 1160-ra, az utóbbi 240-
rõl 250 forintra emelkedik négy-
zetméterenként és évenként. Az
emelésbõl 60-70 millió forintos
többletbevétele lesz az önkor-
mányzatnak jövõre.
� Mitus Zsuzsa (MSZP) kér-

dést tett fel a Corvin sétány
programban megépült házak
minõségével kapcsolatban. Arra
kért választ, hogy ki foglalkozik
a lakók panaszával, ki és mikor
javítja ki a hibákat, és ki a felelõs
azért, hogy ilyen minõségben
adnak át lakásokat.
� Kaiser József (Fidesz) az

Orczy út, Kõris utca, Golgota
tér állapotát tette szóvá. Az Or-
czy út 29. szám elõtt ugyanis az
építkezés miatt kiszedték a sö-
vényt, de még most sem telepí-
tették újra, nem állították helyre
az eredeti állapotokat. Az emlí-
tett utcákon a fõvárosnak kelle-
ne takarítania, de ez nem törté-
nik meg. A képviselõ kijelentet-
te: nem tûrhetõ és nem fogadha-
tó el ez az állapot.

�Dr. Hollósy Andrea (Fidesz)
a Golgota-Delej utca sarkán ék-
telenkedõ szemétkupacokról
hozott magával fényképeket. El-
mondta, hogy innen már a „Sze-
metelni tilos” táblát is három-
szor lopták el. Kérte a kerület-
õröktõl a terület állandó õrzését. 
� Falus Péter (SZDSZ) java-

solta, hogy a Teleki téren helyez-
zenek el emléktáblát az élete
egy szakaszában ott élõ Karin-
thy Frigyesnek. A tér állapotá-
ról elmondta, hogy még mindig
a hajléktalanság okozza a legna-
gyobb gondot. Hozzá tette: a ke-
rületõrök munkájának értelme
hosszú távon látszik majd.
� Kertészné Bródy Sarolta

(Fidesz) arra hívta fel a figyel-
met, hogy a Trefort utcai rende-
lõ elõtt - az utcában folyó építke-
zés miatt – megrongálódott az
aszfalt, életveszélyessé vált. Szó-
vá tette, hogy a Palotanegyed
felújított díszburkolatai (Szabó
Ervin tér, Ötpacsirta u. stb.)
máris tönkrementek. Felhívta a
figyelmet a Munkáspárt épüle-
ténél táborozó hajléktalanokra,
illetve az általuk okozott állapo-
tokra. A képviselõ választ kért
arra, hogy mikor javítják ki az
úthibákat, és mikorra teszik jár-
hatóvá, tisztává az önkormány-
zat szomszédságában lévõ, haj-
léktalanok által használt terüle-
tet. Koncz Mária

Házdoktor
Már korábban is gyanakodtam, de most már biztos vagyok
benne, hogy az ülésvezetés és a képviselõ-testületi ülés
hossza között szoros összefüggés áll fenn. A testület no-
vember 5-i, Takács Gábor (SZDSZ) alpolgármestert által
levezetett ülése 14 órakor kezdõdött, és feszes menetben,
zárt tanácskozásokkal és technikai szünetekkel tarkítva,
16.24 perckor már be is fejezõdött. Lássuk az eredményt!

Szemetet lerakni tilos!
Megelégelte az önkormányzat az áldatlan állapotokat a

Golgota téren, boldog-boldogtalan gondolja úgy,
hogy a tágas téren a szemét is kényelmesen elfér. Dr.
Hollósy Andrea (Fidesz) önkormányzati képviselõ a jóérzé-
sû környékbeli lakosok felháborodását tolmácsolta a képvi-
selõ-testületnek. Az önkormányzat a tûrhetetlen állapotok
miatt, most felvállalta a szeméthegy elszállítását, de ezentúl
szemétlerakó honfitársaink számíthatnak arra, hogy kímé-
letlen büntetéssel sújtanak le rájuk. Kérjük, amennyiben
szemtanúi annak, hogy valaki szemetet rak le a Golgota té-
ren vagy bármelyik más közterületen, értesítsék a Józsefvá-
rosi Közterület felügyeletet a 314-6563-as telefonszámon!

Dr. Gotthard Gábor 
(Fidesz) alpolgármester fogadó-
órájának ideje megváltozott:
minden hónap harmadik kedd-
jén 15-16 óra között a Polgár-
mesteri Hivatal I/113-as szo-
bában. Bejelentkezni a 459-
2512-es telefonszámon lehet. 

Dr. Juharos Róbert 
(Fidesz) fogadóórájának ideje
nem változik (minden hónap el-
sõ hétfõjén 16-tól 17 óráig), de
más helyen lesz, a Polgármes-
teri Hivatal I/113. szobájában. 
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Magdolna Negyed Program 

ARév8 Zrt. munkatársai, lakossági és önkormány-
zati képviselõk vettek részt a Magdolna-negyed

Program épület-felújítási alapprogramjának elsõ fél-
éves beszámolóján.

A program 821 millió forintból gazdálkodik, amelyhez
további 25 milliót nyertek pályázaton a Józsefvárosi Ön-
kormányzattal közösen. Eddig négy lakóház általános
felújítása és komfortosítása kezdõdött el (Dankó u. 7., Er-
délyi u. 4., Karácsony Sándor u. 22. és  Szigetvári u. 4.). A
Kesztyûgyárban Alföldi György vezérigazgató tájékoz-
tatta a lakók képviselõit a felújításokról és a lakók által
korábban jelzett problémák kijavításának módjáról. A la-
kástulajdonosok fõként garanciális, határidõs és kommu-
nikációs hiányosságokat sérelmeztek. A szerzõdés szerint
a felújításokat - minden, a programban résztvevõ épület-
nél – idén december 31-ig meg kell kezdeni, és 2009-
december 31-ig be kell fejezni. nyz

A megoldást keresik

Véleménycserélõ Fórumot szervezett a Józsefvárosi Roma
Szolgálat, Csorba Zoltán a szervezet elnõkének vezetésével,

november 7-én a Kesztûgyárban.  Középiskás diákokkal telt
meg a terem. A szervezõk kérésére  Kocsis Máté alpolgármester
beszélt az iskolai erõszakról és a megoldásokról. A józsefvárosi
erõszakmentes iskola  program újszerûsége abban áll, hogy nem
csak a jelenség okaira keresi a magyarázatot, hanem a megoldásra
koncentrál – hangsúlyozta az alpolgármester. Amíg nem kerülnek
nyilvánosságra az iskolában és környékén történõ erõszakos cse-
lekmények, addig mindenki szõnyeg alá söpri a problémát, pedig
ezek nem csak Józsefvárosban, de országszerte létezõ, súlyos gon-
dok. A tanároknak és a diákoknak is vannak jogai és kötelezettsé-
gei, ha azonban a szerepek és arányok felborulnak, akkor baj van -
fogalmazott dr. Kocsis Máté. nyz

Ajózsefvárosi szociális ellátórendszer dolgozói, vezetõi és
számos érdeklõdõ hallgatta meg Szûcs Erika szociális és

munkaügyi miniszter elõadását az Apáczai Kiadó elõadóter-
mében,  november negyedikén. Az érdeklõdés érthetõ, hiszen
a munka és a segélyezés gyakorlatának kapcsolatáról, a ma-
gyar segélyezési rendszer sa-
játosságairól, a szociális ellá-
tórendszer mûködésérõl, va-
lamint a munkanélküliségbõl
és az alacsony képzettségbõl
adódó gondokról esett szó. A
szakmai beszélgetés házigaz-
dája Hárs Gábor, országgyû-
lési képviselõ (MSZDP) volt.
A miniszteri beszámoló ada-
tai önmagukban is vitára in-
gereltek, tekintve, hogy Jó-
zsefváros társadalmában az
ország szinte minden szociá-
lis problémája együttesen je-
lentkezik. A nyolc általános
iskolát el nem végzettek szá-

ma, az idõskorúak aránya, a szakképzetlenek józsefvárosi tö-
mege egyaránt együttgondolkozásra kényszeríti a kerületben
munkálkodó politikai erõket, s tovább-gondolásra késztette a
megjelenteket az a tény is, hogy a munkába-kerülés költségei-
re a hazai GDP fél százalékát, míg az európai országokban át-

lagosan két százalékát fordít-
ják. A másik elgondolkoztató
adat szerint, a sûrûn emlege-
tett ezermilliárdos megtakarí-
tás a foglalkoztatásra semmi-
lyen hatással nincs, és nem
lesz. A gondok és a lehetsé-
ges megoldások túlnyúlnak a
kerülethatárokon, de segítsé-
get jelenthetnek egyes intéz-
kedések megszületéséhez -
összegezhetõ a sokféle észre-
vétel. A szakmai beszélgetés
ténye önmagában is az alapos
és közmeggyezésen alapuló
megoldások felé mutat. 

H.I.

A munka és a segélyezés kapcsolata
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– Mi indokolta a cserét? Már a jövõre, a vá-
lasztásokra készül a Fidesz? 

– Tíz hónap múlva európai parlamenti
választások lesznek, melyet az eddigi
frakcióvezetõ és választókerületi elnök,
dr. Gotthard Gábor fog a kerületben elõké-
szíteni. Ez a kerületi szervezõmunka és a
16 fõs önkormányzati Fidesz-frakció veze-
tése ezentúl szétválik,  két teljes embert
igényel. 

– Érthetjük, úgy, hogy „új fejezet” is kezdõ-
dik ezzel?

– A ciklus közepén tartunk. 2006-tól
mostanáig legtöbb energiánkat az kötötte
le, hogy a kritikus pénzügyi helyzetbõl
kihúzzuk az önkormányzatot, hogy
pénzt takarítsunk meg, anélkül, hogy a
józsefvárosiak egészségügyi, szociális el-
látását, a az oktatás színvonalát veszé-
lyeztetnénk. Mostantól a stabilitás meg-
õrzésére és a fejlesztésekre kell összpon-
tosítani. Kiemelt célnak tekintem az okta-
tás-nevelés fejlesztését és a józsefvárosi
házak, utcák, terek állapotának javítását.
Már eddig is a legfontosabb célok közé
tartozott a közrend és a közbiztonság ja-
vítása, de a jövõben még több figyelmet
fordítunk erre az itt élõk mindennapi éle-

tét, közérzetét alapvetõen befolyásoló te-
rületre.  

– Változik-e valami a többi frakcióval való
együttmûködésben?

– Az erõviszonyok itt a kerületben, épp
az országos ellenkezõje: Józsefvárosban a
Fidesz a politikai vezetõ. A józsefvárosi
ellenzéket pedig az ötfõs SZDSZ, illetve a
négyfõs MSZP jelenti. Kissé megbolondít-
ja a helyzetet, hogy az önkormányzat pol-
gármesteri székében az SZDSZ-es Csécsei
Béla ül. Az a hírekbõl is érezhetõ, hogy a
szocialistákat és a szabaddemokratákat sa-
ját belsõ harcaik kötik le leginkább, én a
saját frakciónk nevében tudok csak nyilat-
kozni: „aki bújt, aki nem”, mi megyünk to-
vább az elõre lefektetett tervek mentén.
Frakcióvezetõ-csere ide vagy oda, az eddi-
gi úticélon nem változtatunk. Új egészség-
központ, új szociális gondozóközpont fog
épülni; több száz új lakás épül, a tervezõ-
asztalon van az egyes városrészek fejlesz-
tésének terve (az Orczy-negyed fejleszté-
se, a Teleki tér átépítése, a Szigony utca-
Népszínház utca megújítása, a Józsefváro-
si pályaudvar sorsának rendezése), zajlik a
Magdolna negyed-program, az Európa
Belvárosa Program, épül az új városrész.

Folytatódik az iskolafejlesztési program, a
közterületek rendjéért folytatott intézke-
dések és a társasházak támogatása… 

– Milyen tanulságot vont le a maga számá-
ra a jelenlegi ciklus elsõ két évébõl?

– Elsõ tanulság, hogy hálásak a józsefvá-
rosiak, amiért a valós mindennapi problé-
máikkal foglalkozunk (a munkanélküli-
séggel, az iskoláztatással, a közterületek
állapotával, az egészségügyi ellátás javítá-
sával) és energiánkat nem a sehová nem
vezetõ politikai sárdobálásra fordítjuk. A
másik tanulság, hogy sem a megegyezés-
tõl, sem a konfliktustól nem kell tartani,
mindkettõre képesnek kell lenni, ha az a
kerületiek érdekét szolgálja. 

M.M.

Vezetõcsere történt az önkormányzat legnagyobb frakciója élén, a Fidesz
tizenhatfõs képviselõcsoportját ezentúl dr. Kocsis Máté vezeti. Interjúnkban
a csere okairól és közeli terveirõl kérdezzük az alpolgármester-frakcióvezetõt.

Csak a vezetõ új, a program
változatlan a Fidesznél

Dr. Kocsis Máté alpolgármester, 
a Fidesz-frakció vezetõje

A2006-2010 önkormány-
zati ciklus közepére az

önkormányzat pénzügyi
helyzete stabilizálódott. Két
éve az önkormányzat kasz-
szája meglehetõsen üres volt,
1,5 milliárd mûködési hiány-
nyal és 7 milliárdos hitelállo-
mánnyal kellett startol-
nia a jelenlegi képviselõ-
testületnek. Az elmúlt
két évben számos olyan
intézkedés történt,
amelynek köszönhetõen
mára egyensúlyba került
a kerület gazdálkodása.
A mûködési hiány ledol-
gozása mellett, pénzt ta-

karítottak meg a fejlesztések-
re. Idén 900 milliós fejlesztési
forrás áll rendelkezésre, ame-
lyet a 2007-ben elfogadott
fejlesztési koncepcióban el-
fogadott tervek megvalósítá-
sára fordítanak. Hitelfelvé-
telre nem volt szükség.

A jó tendencia ellenére, a
kormány költségvetési terve-
zete komoly gondok elé állítja
a hazai településeket, így Jó-
zsefvárost is. Már tavaly egy-
más után jelentettek csõdöt az
önkormányzatok, az Állami
Számvevõszék szerint is

életképtelenné válhat a
rendszer. A települések,
ahogy a lakosság jó része is
aggasztóan eladósodott.
Több szakmai szervezet
szerint összeomolhat a
közszolgáltatások ellátása,
a közoktatásból például 40
milliárd forintot vonna ki a
kormány.

Elszámolás félidõben
Egyensúlyban a kerület

Egy év alatt 39 százalékkal
nõtt a központi hitelinformá-
ciós rendszer (KHR) által nyil-
vántartott lakossági hiteladó-
sok száma, a harmadik ne-
gyedévben már a 900 ezret is
átlépte. 

Dr. Kocsis Máté
alpolgármester, frakcióve-
zetõ fogadóórája:
minden hónap elsõ hétfõjén
15-17 óra között a Polgár-
mesteri Hivatal I/101-es
szobában. Elõzetes bejele-
lentkezés szükséges: (tel.)
459-2208. Email: 
kocsis.mate@jozsefvaros.hu

Fogadóóra
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A Józsefvárosi Önkormányzat
Képviselõ-testülete évente ki-
tüntetésben részesíti a kiemel-
kedõ érdemeket szerzett szemé-
lyeket, szakmai közösségeket.

„Jó Sport”

kitüntetésben a testnevelési és sporttevékenység területén
kiemelkedõ munkát végzett természetes és jogi szemé-
lyek, jogi személyiséggel nem rendelkezõ szervezetek ré-
szesülhetnek.

A kitüntetendõ személyekre, szervezetekre várjuk a ke-
rületi sportegyesületek és sportszövetségek, valamint 20
fõ józsefvárosi választópolgár együttes javaslatát. A ki-
tüntetési javaslatokat írásban 2008. december 10-ig a Pol-
gármesternek címezve, az Oktatási, Közmûvelõdési, Ifjú-
sági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni (VIII., Baross ut-
ca 63-67. III. em. 301-es szoba).

A „Díszpolgári Cím”

elnevezésû helyi kitüntetés adományozható annak a ma-
gyar vagy külföldi állampolgárságú személynek, aki ki-
emelkedõ munkájával a kerületben vagy országosan, illetve
nemzetközi viszonylatban általános elismerést szerzett, és
ezzel a kerület polgárai körében közmegbecsülésre tett
szert, továbbá hozzájárult Józsefváros fejlõdéséhez, jó hírne-
vének öregbítéséhez. 

A kitüntetési javaslatokat írásban 2008. december 10-ig a
Polgármesternek címezve, az Oktatási, Közmûvelõdési, If-
júsági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni (VIII., Baross ut-
ca 63-67. III. em. 301-es szoba).

„Józsefvárosi Becsületkereszt”

kitüntetés a Józsefváros érdekében kiemelkedõ tevékenysé-
get végzõ, egész életmûve alapján elismerésre méltó ma-
gyar és külföldi magánszemély részére adományozható. A
kitüntetendõ személyekre, szervezetekre, vállalkozásokra
várjuk a kerületi lakosok, társadalmi és civil szervezetek ja-
vaslatait. 

A kitüntetési javaslatokat írásban 2008. december 10-ig a
Polgármesternek címezve, az Oktatási, Közmûvelõdési, If-
júsági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni (VIII., Baross ut-
ca 63-67. III. em. 301-es szoba).

A „Józsefvárosért”

kitüntetés a kerület fejlesztésében, a társadalmi, szociális,
kulturális és gazdasági élet bármely területén kiemelke-
dõ tevékenységet végzõ, magyar és külföldi magánsze-
mélyek, jogi személyek és jogi személyiséggel nem ren-
delkezõ más szervek részére adományozható. A kitünte-
tendõ személyekre, szervezetekre, vállalkozásokra vár-
juk a kerületi lakosok, társadalmi és civil szervezetek ja-
vaslatait.

A kitüntetési javaslatokat írásban 2008. december 10-ig a
Polgármesternek címezve, az Oktatási, Közmûvelõdési, If-
júsági és Sport Osztályhoz kérjük eljuttatni (VIII., Baross ut-
ca 63-67. III. em. 301-es szoba).

Köszönet a civileknek
Nem adomány, hanem köszönetnyilvánítás az, amit a

kerületi önkormányzat nyújtott a helyi civil kezdemé-
nyezések számára- hangsúlyozta Kocsis Máté alpolgármes-
ter az idei évben újraindított, civil pályázati támogatások
ünnepélyes átadásán november 12-én. Az itt tevékenykedõ
civil szervezetek ugyanis- a maguk által kijelölt területen-
nagymértékben segítik és kiegészítik a hivatal munkáját a
józsefvárosi családok, idõsek, mozgássérültek, fogyatéko-
sok, hátrányos helyzetûek vagy éppen tehetségesek, úgy-
szólván mindenki érdekében. A húsz, most külön is elis-
mert szervezet között kiemelt támogatást kapott a Nagycsa-
ládosok Józsefvárosi Egyesülete a 2009. tavaszán, az Orczy-
kertben megrendezendõ Nagycsaládosok Napja rendez-
vényhez, valamint a „Szebben szeretnék járni” Egyesület
ahhoz, hogy rehabilitációs termet alakíthasson ki a mozgás-
fejlõdésben elmaradt gyermekek számára. Az alpolgármes-
ter reméli, hogy az elkövetkezõ évben még inkább segíthe-
tik majd a kerületi civilek hasznos munkáját.    

Elment a Hohe……

Hohe Frigyesné született Kovács Ka-
talin október 21. napján, 65 évesen ha-
gyott itt bennünket. Kati három évvel
ezelõtt lett beteg, súlyos beteg. Beteg-
ségét a hozzá közelállók elõtt nem tit-
kolta. Hallatlan akaraterõvel akart
gyógyulni, és ennek legfõbb bizonyíté-
ka volt az is, hogy a diagnózis felállítá-
sa után azonnal letette a cigarettát! 

Éveken keresztül a lakásügyi osz-
tályt vezette. Nagy szakmai tapaszta-
lattal rendelkezõ szakember volt, aki pályafutása során a közigaz-
gatás több területén dolgozott. Nyugdíjba vonulása után sem sza-
kadt el az önkormányzattól, hiszen a Szociális Bizottságban és a
Józsefvárosi Vagyonkezelõ Kft-ben kamatoztatta szakértelmét.

Munkájában és az életben is fegyelmezett, határozott egyéniség
volt, vezetõként a munkatársai érdekeit maximálisan képviselte.

Kati igazán önzetlen, segítõkész, jó humorú, olykor extravagáns
jelenség volt! Õ volt a HOHE! Közeli barátnõjeként több alkalom-
mal utaztam vele nyaranta. Sziporkázó egyénisége örökre emléke-
zetessé tette az együtt töltött idõt!

Isten veled, Kató!
Kertészné Bródy Sarolta önkormányzati képviselõ

(Hohe Frigyesnétõl a Farkasréti temetõben búcsúztak el roko-
nai, barátai és ismerõsei november 17-én.)
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CÍMLAPSZTORI

AJózsefvárosi Napok megnyitójára november hetedikén délelõtt, az
Apáczai Kiadóban került sor. A megjelenteket – a polgármester tá-
vollétében – Takács Gábor (SZDSZ) alpolgármester köszöntötte.

Az alpolgármester Józsefváros varázsáról beszélt, arról, hogy Józsefváros
multikulturális, befogadó kerület. Kiemelte: a XXI. század stratégiája a ke-
rületiek életének javítását és a kerület vonzóvá tételét célozza. Dr. Gotthard
Gábor (Fidesz) alpolgármester hangsúlyozta, hogy a fõváros eme kerületé-
nek élete tükörképe az országénak, s az itt élõk személyes életükben hor-
dozzák a legújabb kori magyar történelem nagy változásait. Köszöntõje vé-
gén, születésnapi jókívánságként minden kerületinek – a válság ellenére –
boldogulást és gyarapodást kívánt. 

Kiss Dénes, józsefvárosi költõ saját novelláját olvasta fel, amelyben egy pa-
nelházi kertész szomorú történetét meséli el. A meglepetés erejével hatott a
Kodály Zoltán Férfikar közel negyvenperces koncertje, amelynek során a
napjainkban ritka férfikari kórushangzás és a nemzeti romantika csokornyi
mûve nagy sikert aratott. A Madách Színház mûvészei musicalekbõl énekel-
tek és táncoltak részleteket,Varga Miklós és Vikidál Gyula pedig dalokkal kö-
szöntötte a kerület közönségét. Ha a Józsefvárosi Napok minden rendezvé-
nye emlékeztet a megnyitó színvonalára, méltó folytatása ígérkezik a hagyo-
mányos kulturális seregszemlének. H.I.-km

November 18., szombat a gyerekeké volt. A Józsefvárosi
Galéria felé iparkodott szülõ és gyermek, hogy a Kincses
Színház elõadásában láthassa a Dzsungel könyvét. Ezt
követte Géczy Erika zenés mûsora, majd a General Press
mesekönyv-bemutatója következett. 

„A kicsik késõbb maguk is szerepeltek.“ – tudtuk meg a helyszí-
nen Schmidt Ágnestõl, aki a hétköznapokban kozmetikus, de Jó-
zsefváros születésnapján - a kicsik nagy örömére - arcfestõ. 

„A fiúknál a pókember a sláger, míg a lányoknak sokkal több
csillogós színre van szükségük és mindenre, ami csili-vili. Ma leg-
alább 35 kicsit festettem ki, mégsem volt fárasztó”. – mesélte.

Kicsit odébb, a kézmûves foglalkozások során az aprónép pró-
bálgatta a mesterségek fogásait. A kerületi általános iskolásokkal
Paprika Jancsin derülhettünk, a bábjáték után pedig  Csepregi
Éva énekelt. Az esti órákban a legnagyobbak az Orczy-park felé
vették az irányt, ahol Vörös Istvánéknak köszönhetõen dübörgött
a rock, míg a Blueskocsmában a jó sör mellé Török Ádám és a Mi-
ni adta a jó zenét. LL – V.M. 

BBBBoooollllddddoooogggg    sssszzzzüüüüllll eeeettttééééssssnnnnaaaappppooootttt ,,,,     JJJJóóóózzzzsssseeee ffffvvvváááárrrroooossss !!!!     
231 éves a kerület
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A hattyúdal a búcsú szinonimája.  Sietek leszögezni, Vitéz
Lászlónak eszébe se jut, hogy hattyúdalt énekeljen, legfõbb
kelléke ma is a legendás palacsintasütõ, amivel igazságot
oszt, s amibõl éppen két tucatot használt el hetven év alatt.
Kemény Henrikkel, a Kossuth-díjas bábmûvésszel abból az
alkalomból beszélgettünk, hogy
október 19-én a józsefvárosi
Bárka Színház búcsúelõadásán
ünnepelhette a közönség. 

– Téves volt a búcsúelõadás beharan-
gozása?

– Egy három elõadásból álló
sorozat utolsó elõadására va-
lóban most került sor, de a
valódi búcsú még odébb
van. Nem tudnék élni az
elõadások izgalma nél-
kül. Ha lehanyatlik a
kezem, vagy elkopik a
hangom, azzal az éle-
temnek is vége. Min-
den gyógyszer és vi-
tamin helyett a kö-
zönség izgalmával
és szeretetével táp-
lálkozom. A tudat,
hogy fél évszázad-
nál sokkal hosszabb
idõn át napról-napra
aktuálisak maradtak a
bábok, s az is idõtálló
amit játszottak, hatal-
mas vigasztalás.

– Miért kellene Ke-
mény Henriket vigasz-
talni?

– Nézze, 83 évesen
még akkor is „itt fáj, ott fáj”– ha az
ember nem tartja a kezét a feje fölött

órákon át. Próbálja ki! Ne
mozogjon a kezével, csak
tartsa magasba, s megtudja,
mekkora erõfeszítés kell a
bábmûvészethez – mondja.

Édesapjától tanulta a
bábmûvészet alapjait,

sámlit raktak a lába
alá, hogy nyolc

évesen a bábszín-
pad szélét felér-

je. Villamosve-
zetõ, esetleg
órás szeretett
volna lenni,
de az élet közbeszólt. Édesapját 1944-ben munka-

szolgálatra vitték, ahonnan soha többé nem jött ha-
za. A háború a színházat is elpusztította,

mindenük elveszett. Édesanyjával, apja
emlékére tovább báboztak.

– Rákosi alatt földönfutóvá tettek,
s azt mondták, hogy a bábmûvészet
polgári csökevény. Igaz, egy évre
rá, amikor a templom egere lettem,
nyakamba akasztották a „Népmû-
vészet mestere!” – plecsnit, s vere-
gették a vállamat. 

– Mi a bábmûvészet lényege? –
kérdezem

– Az a lényege, hogy szinte
megfoghatatlan. Képletet meg
végleg ne várjon! Egy külföldi uta-
mon döbbentem rá, hogy a nyelv
szinte lényegtelen. Az alak, a gesz-

tus és a hanglejtés meg nemzetközi.
Öcsémmel, Kemény Mátyással a Jan-

csi és Juliskán nevelõdtünk. Megta-
nultunk nõi hangokon beszélni. A Vi-

téz László sztorit még édesapám,
Korngut Salamon ötlötte ki, s hogy het-
ven év alatt is idõszerû maradt, azt mu-
tatja, hogy az emberi, a gyermeki lélek
ugyanaz ma is, miközben a világ körü-
lötte elembertelenedett. Vitéz László
pedig a maga ördögre emlékeztetõ
alakjával igazságosztói szerepben gyúj-
totta fel a gyermeki képzeletet. Az elsõ
Vitéz Lászlót még apám faragta, aztán
– vagy tucatnyit –, magam készítettem,
sõt a ruhákat is magam varrtam, ami-
kor édesanyám és a bátyám is meghalt.
Azt kérdezte, miért kell Kemény Henri-
ket vigasztalni? Például azért, mert
egyedül maradt. Utazós, zaklatott éle-
temhez nem csatlakozott senki, nincs
feleségem, nincsenek gyerekeim.

– A bábelõadások hangulata arra bizony-
ság, hogy sok száz, sok ezer gyereke van!

– Azt mondta ki, amit érzek, ami vi-
gasztal! Köszönöm!

Hegyi Imre

Bárka Fesztivál harmadszor
Sikeresen zárult a III. Bárka Fesztivál, amely neves magyar és külföldi színházak pro-
dukcióit mutatta be. A november 4-11 között zajló fesztiválon fellépõk többsége nem a
hagyományos színjátszást képviselte. Az elõadások jelezték az irányt, amerre a színhá-

zi találkozó nyitni szeretne a jö-
võben: a mozgást, zenét, akár
prózát is ötvözõ, komplex szín-
házi nyelv felé – ezt képviselte
Jorma Uotinen Piaf Piaf címû
produkciója is. A Színmûvészeti
Egyetem végzõs osztályának
meghívása a szervezõk azon
szándékát jelzi, hogy a jövõben, a
Bárka Fesztiválokon egyre több
vizsgaelõadást szeretnének látni
magyar és külföldi színiiskolák
elõadásban. ny

Vitéz László hattyúdala Kemény Henrik 

1925. január 29-én született
Budapesten. 1945-tõl õ irá-
nyította a család bábszínhá-
zát, majd 1953-ban államo-
sították és felszámolták a
népligeti vurstlit, s minde-
nét elvették.1955-ben az el-
sõ vidéki bábszínház meg-
alapításával foglalatosko-
dik Gyõrben, 1964-ben „be-
iskolázzák” és elvégeztetik
vele a bábszínész-képzõt.
1992-tõl a Kolibri Színház-
ban lép fel, 2002-ben Kiváló
Mûvészként, 2005-ben Kos-
suth díjas mûvészként ün-
neplik.
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Emlékhangverseny
A Józsefvárosi Zeneiskola november

28-án pénteken 18 órakor
Wehner Tibor zongoramûvész-pro-

fesszor születésének 90. évfordulója al-
kalmából emlékhangversenyt rendez,

ahol zongoramûvész leánya, 
Wehner Krisztina és unokái lépnek fel.

Wehner Tibor a Zeneakadémia pro-
fesszoraként több száz mûvésztanárt

nevelt fel a zenei életnek. A Zeneiskola
nyugalmazott igazgatónõje, Szatmári

Lászlóné és Hegedûs Márta tanárnõ is
tanítványa volt. 

A zongorahangversenyt követõ baráti
beszélgetés keretében emléktáblát

avatnak a Wehner Tiborról elnevezett
terem falán. Ünnepi köszöntõt mond

Szirányi János, a Bartók-ház igazgatója.

Cigányvarázs 
az Apáczaiban

Anagysikerû rendezvénysorozat harma-
dik eseményére lapunk megjelenésével

egy idõben, november 18-án kerül sor. Ezút-
tal a cigány kultúrkincs fiatal mûvelõi gyûl-
nek össze, hogy egymással és az érdeklõdõ
kerületi lakosokkal találkozzanak. Az ese-
mény a Cigányvarázs címû elõadássorozat
része, mely azt célozza, hogy a cigány-roma
kultúra hagyományai fennmaradjanak, s azt
a fiatal cigány társadalom – és a többségiek is
– megismerhessék A tehetséges fiatal cigány
mûvészek, elõadók klubdélutánját a József-
városi Kulturális és Sport Kht., a Cigány Kul-
turális és Mûvészeti Szalon, valamint a
Mûvészeti-Oktatási-Kulturális Közéleti Ala-
pítvány közösen rendezi.

Párthírek
Dr. Molnár Györgyöt választották ismét a he-
lyi MSZP-pártszervezet elnökévé. Megbízatá-
sa – akárcsak az október 29-én választott új el-
nökségé -, 2010-ig szól. Az új elnökség tagjai:
dr. Révész Márta, Antal Zalán, Árvai László,
Jóvér Béláné, Komássy Ákos, Lévai Gábor,

Mezei Béla, Strbik Ágnes. A kerületi MSZP összeállított egy
hosszú távú, 2020-ig szóló stratégiai programot a VIII. kerület jö-
võjérõl. A programot november 17-19-én ismertetik, délutánon-
ként, a Blaha Lujza téren.

* * * * * * * * * * * * * *

A Magyarországi Szociáldemokrata Párt
(MSZDP) VIII. kerületi szervezete – 2008. no-
vember 8-án tartott tisztújítása során – új elnök-
séget választott. 

Elnök: Trombitás Károly. Az elnökség tagjai:
Burai Zoltán, Csikós Éva, Kisasszondi Nikolett,
Neubauer Józsefné – tájékoztatta lapunkat Hárs
Gábor országgyûlési képviselõ.

Oláh Ernõ elnöktõl szintén kaptunk egy levelet, amelybe a ke-
rületi MSZDP nevében Kapolyi László országos elnök segítségét
kérik a helyzet rendezéséhez, mert az MSZP-bõl átigazolt új ta-
gok tisztújítással akarták a régi elnökséget visszahívni, és az új
elnökséget megválasztani. Oláh Ernõ szerint a megváltozott tag-
létszám nem ok a leváltására, és az elnökség munkája ellen nem
merült fel kifogás.

Lapzárta után, november 15-én került
sor a Józsefvárosi Német Nemzetiségi
Önkormányzat „10 év” címû ünnepi
rendezvényére a Városháza Dísztermé-
ben. Az ünnepi ülést követõen a részt-
vevõk a Horváth Mihály téri templom-
ban emléktáblát koszorúznak meg.

ÉvfordulóElõzõ lapszámunkban
azt írtuk, hogy Raduly
József korábban az
MSZP tagja volt. Az
érintett kérésére he-
lyesbítünk: Raduly Jó-
zsef sosem volt MSZP-
s, a rendszerváltás elõtt
az MSZMP tagja volt.

Jegyárakat emel a BKV
Múlt év szeptemberében a BKV
„zéró toleranciát“ hirdetett a nem
fizetõkkel szemben. Az egyre
drágább jegyek miatt lassan a be-
csületes utasok is úgy érzik: zéró
a tolerancia… 
A tavalyi és az idei 13-13 százalékos
tarifaemelést januártól várhatóan
7,9 százalékos jegy- és bérlet-áreme-
lés követi. Konkrétan: jövõre 290 Ft.-
ot kell fizetnünk egy vonaljegyért és
8900 forintot a havi bérletért. Ennyit

javasolt nemrég a BKV igazgatósága. A testület elõtt szerepelt
egy átlagosan 10 százalékos javaslat is - ezt azonban elvetet-
ték. A BKV-nak sem könnyû:
az energiaárak drágulása, az
adósságszolgáltatás és a bér-
költségek növekedése miatt
terhei jelentõsen emelkedtek.
A jövõ évi tarifáiról a végleges
döntést a Fõvárosi Közgyûlés
mondja ki. 
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Gyõri János közös kép-
viselõ mintegy negy-
ven társasházat kezel

a Józsefvárosban. Érdeklõdé-
sünkre elmondta: a hozzá tar-
tozó házak közül tízben az el-
múlt években állították hely-
re a hálózatot, az épületek
mintegy felénél azonban még
hátra van a felújítás. Tapasz-
talatai szerint kevés házban
végeznek elõre ütemezve
gázvezeték-rekonstrukciót, a
munkának rendszerint csak
akkor látnak neki, „ha már
gond van“. Szerencsére, a
Gázmûvek az utóbbi idõben
engedékenyebb: ha nincs
közvetlen életveszély, nem
zárja el azonnal a gázcsapot,
hajlandó 30-90 napot adni a
javítási munkálatokra. A kö-
zös képviselõ negyven háza
közül idén a Baross utca 80., a
József körút 31/b, a József
körút 67. és a Mária utca 19.
nyert támogatást a gázvezeté-
kek felújításához. A költségek
30%-ára mind a négy társas-
ház vissza nem térítendõ ke-

rületi és fõvárosi támogatást
kapott, a Baross utca 80-ban
és a József körút 31/b-ben pe-
dig – a saját források alacsony
szintje miatt – visszatérítendõ
támogatást is kaptak 1, illetve
1,2 millió forint összegben. 

– Mivel a Fõpolgármesteri
Hivataltól késve kaptuk meg a
támogatásról szóló nyilatkoza-
tot, a gázvezetékek felújítását
csak szeptember közepén tud-
tuk elkezdeni, ekkorra viszont

már bejött a hideg idõ, amit fû-
tés nélkül kellett átvészelnünk –
mesélte lapunknak a József kör-
út 67-es számú házban élõ Vá-
gott Sándorné, aki tevékenyen
közremûködött a munkálatok
elõkészítésében. Mindenekelõtt
azzal, hogy megszervezte a la-
kásokba való bejutást a kivitele-
zõk számára. Mint mondta: fe-
szes munkatervet szabtak a
gázszerelõknek – ennek folytán
még hétvégén, illetve egy nap

éjjel is dolgoztak –, így sikerült
elérni, hogy a szeptember 15-én
kezdett munkálatokkal 24-ére
már végeztek is, másnap pedig
a Gázmûvek visszakapcsolta a
gázszolgáltatást. 

Egy-egy társasház gázveze-
ték-rendszerének felújítása ál-
talában 3-6 millió forintba ke-
rül, s ezt az összeget a lakókö-
zösségek legtöbbször nem tud-
ják egyszerre kifizetni, így
nagy szükség van az önkor-
mányzat támogatására. Az idei
kerületi pályázati lehetõsége-
ket kiaknázó társasházak a
költségek 40-50%-át (átlag 800
ezer és 1,5 millió forintot) tá-
mogatásból fedezhették, ami
komoly segítséget jelentett szá-
mukra a saját források szûkös-
sége miatt.

Az önkormányzat idén ki-
emelt célként kezelte a gázve-
zeték-felújítások támogatását.
A képviselõ-testület ez év már-
cius 13-án a Fõvárosi Gázmû-
vel Zrt.-vel kötött megállapo-
dást, amely szerint mindkét fél
10-10 millió forinttal járul

Gázvezeték-felújítás 
kerületi segítséggel
Negyvenegy józsefvárosi társasházban vadonatúj gázve-
zeték-rendszerrel várják a telet, ugyanis végéhez ért a jó-
zsefvárosi társasházak gázvezetékeinek felújítása. A tá-
mogatást elnyert társasházakban összesen 126 millió fo-
rint értékû beruházást végeztek el, amelynek 40%-át pá-
lyázati támogatás tette lehetõvé.

�
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hozzá a józsefvárosi társas-
házak gázvezetékeinek felújítá-
sához, visszatérítendõ támoga-
tás formájában. Erre 18 érvé-
nyes pályázat érkezett. Mivel
az összes támogatási igény
meghaladta a pályázati keretet,
a bíráló bizottság fél millió fo-
rinttal felemelte azt. A pályáza-
ti alapot júniusban újabb 10
millióval egészítették ki. Ezt a
lehetõséget eddig öt társasház
ragadta meg. 

Ezentúl nyitva állt a lakókö-
zösségek elõtt a kerület támo-
gatásán keresztül elnyerhetõ
fõvárosi hozzájárulás is; ebbõl
a forrásból 10 józsefvárosi tár-
sasház nyert el 4 millió forintot
meghaladó vissza nem téríten-
dõ támogatást. Minthogy az új
fûtésrendszerekkel várhatóan
energiát tudnak majd megtaka-
rítani, nem csak a beruházás
költségeinek csökkentésével,
hanem a késõbbi üzemeltetési
kiadások lefaragásával is spó-
rolhatnak a lakók. 

LL – V.M.

Akormány, a pénzügyi
válságra hivatkozva,

újabb gigantikus megszorí-
tó csomagra készül, s ezek
ellehetetlenítik a panella-
kásban élõ családok, közel
2 millió ember életét – fi-
gyelmeztet László Tamás, a
Fidesz szakpolitikusa. A
képviselõ emlékeztetett ar-
ra, hogy a szocialisták ko-
rábban azt ígérték, nem
lesz gázáremelés, ám 2002
óta 11 alkalommal emelték
a gáz árát, csak az idén
négyszer. A családok gáz-
számlája havi 4 ezer forint-
tal lesz magasabb, mint
egy éve. Novembertõl ne-
gyedszer emelkedik a
távhõ ára is, ezért közel 1,5
millió embernek 21,8 szá-
zalékkal kell többet fizetnie
idén télen, mint tavaly –
tette hozzá. 

László Tamás javaslata:
ezen a téren is adót kell
csökkenteni, a távhõ áfa-
csökkentésével havi 4 ezer
forintot spórolnának a csalá-
dok.

Újabb 
gáztámadás

�

Átszakítottak 
egy gázvezetéket 

Munkagép szakított el egy
gázvezetéket egy Üllõi úti
építkezésen. A kárelhárítás-
hoz az útburkolatot is fel kell
bontani. A tûzoltókat és a gáz-
mûvek szakembereit novem-
ber 4-én este, fél hat körül ri-
asztották az Üllõi és a Futó ut-
ca keresztezõdéséhez, miután
az ott folyó útépítés közben
egy markoló kanala felszakí-
tott egy gázvezetéket. A mun-
kálatok befejeztéig a környék
forgalmában korlátozásokra
és fennakadásokra lehet szá-
mítani. 
(STOP/HavariaPress)

A Képviselõ-testület 498/2006.(X.19.) számú dön-
tésének megfelelõen az  Önkormányzat  várja a ke-
rületi civil szervezetek jelentkezését várja  a Tár-
sasházi Pályázatokat Elbíráló Munkacsoport két
tagsági helyének 2009. évi betöltésére. Az
önkormányzat döntése szerint a munka-
csoport hét tagú, bíráló bizottságként mû-
ködik, elõkészíti a szakmai véleményt, és
javaslatot tesz a társasházi felújítási támo-
gatás összegére, ezzel elõkészítve a dön-
tést a beérkezett társasházi pályázatokról.
A tagság egy évre szól, díjazással nem
jár, minden évben új pályázat kerül ki-

írásra. A 2009. évi részvételre a jelentkezéseket
2008. december 12-ig kérjük eljuttatni postán
vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal Gaz-
dálkodási Osztály, Tulajdonosi Jogokat Koordiná-

ló Csoport részére (1082 Budapest, Ba-
ross u. 65-67. III. em. 323. szoba)
Csécsei Béla polgármester nevére. A
pályázatokat  a januári képviselõ-testü-
leti ülésen bírálják el.
Bõvebb felvilágosítás: Dengel Zoltánné,
telefon: 459-2503 

Csécsei Béla
polgármester

A szomszéd kertje 
mindig zöldebb

Átalakult és megzöldült a la-
kók keze munkájának kö-

szönhetõen a Szentkirályi utca
10. számú ház belsõ udvara. A
hosszabb tervezgetés és ötletelés
után, a lakók lelkes munkájának
köszönhetõen november 8-án el-
készült a „zöld udvar”. Az átala-
kításhoz szükséges támogatást a
Rév8 Zrt. biztosította a belsõ-jó-
zsefvárosi társasházak számára
kiírt pályázata keretében. 

A pályázat célja, hogy az udvar ne csak szebb látványt nyújtson, de teret adjon a közös idõ-
töltésre, egymás megismerésére. Olyan új kezdeményezés, mely példaként szolgál arra, hogy
egy lakóközösség hogyan képes aktívan, saját hatáskörén belül hozzájárulni a ház és a
Palotanegyed arculatának megváltoztatásához. A tervezés, a megvalósítás közösen megho-
zott döntések alapján, konszenzusra törekedve születik, hogy az új udvar mindenki megelé-
gedésére szolgáljon. nyz

Zöld udvar a Práter utcában
Füves-virágos kerttel gazdagodott a „Társ a házban” prog-
ramon nyert támogatásnak köszönhetõn a Práter u. 34. szám
alatti ház. A lakók az Allianz által kiírt pályázaton a társas-
ház belsõ udvarának zöldesítésére, virágosítására jelentkez-
tek. A szépen kidolgozott terv, a jó ötlet és nem utolsó sor-
ban a lelkes közösségi összetartás meggyõzte a zsûrit. ny

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
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Az útburkolat teljes hosszán, több
ütemben felújítást pályázati
pénzbõl valósítja meg az önkor-

mányzat- tájékoztatta lapunkat Lászay
János, a Józsefvárosi Vagyonkezelõ Kft.
munkatársa. A felszínre került koponyák
és csontok miatt dr. Morvai Ottó, a cég
ügyvezetõje nyomban értesítette a rend-
õrséget. Eredetük megállapítására vizs-
gálatot indítottak. (Eleinte azt feltételez-
ték, hogy az 1956-os Forradalom és Sza-

badságharc idejébõl valóak, de
a legutóbbi hírek szerint idõseb-
bek lehetnek.)

A közbeszerzési eljárás lefolyta-
tását követõen, õsszel kötött szerzõ-
dést a kerület az önkormányzati utcák kátyú-
zására. A vagyonkezelõ ezt követõen - az elõ-
zetes bejelentések alapján - folyamatosan vég-
zi a javításokat, s úgy látják: mára jelentõsen
csökkent a közlekedõk számára veszélyes, il-
letve kellemetlen, gödrös területek száma.

Az idei tervekhez tartozik még egy
újabb földes útszakasz szilárd burkolatú-
vá építése a Törökbecse utca folytatása-
ként, amellyel a környék kisebb utcáit is
mentesítenék a jelentõs teherforgalom
alól.

M E G H Í V Ó

Szeretettel várjuk az Õszirózsa Gondozó Szolgálat
Idõsek Klubjainak karácsonyi kiállításán december
5-én, pénteken, 10 – 16 óráig a Kesztyûgyári
Közösségi Házban (Mátyás tér 15.)

Társasházakkal kapcsolatos ügyekben (közgyûlés,
gazdálkodás, vízórás elszámolás, tartozás, adó, TB,
bér, Társasházi Törvény alkalmazása, szmsz): min-
den kedden 16-18 óráig. Vezetõ tanácsadók: Mo-
zsár Endréné (Alizka) és Prenghy Zoltán. A szerve-
zet összes szolgáltatása ingyenes. Idén az utolsó
tanácsadás november 24-én (hétfõn) lesz. 2009-
ben az elsõ találkozó idõpontja: január 6., kedd.
(Bõvített ingyenes jogi szaktanácsadás.)
Mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és
Békés Boldog Eredményes Új Évet Kívánunk.

M
E
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Ó

A Társasházak Lakóközösségeinek 
Érdekvédelmi Szervezete (KEKEC) 

szaktanácsadásai a Józsefvárosi Galériában 
(VIII. ker. József krt. 70.)

MMMMeeeegggghhhhíííívvvvóóóó    aaaazzzz    IIIIddddõõõõsssseeeekkkk    KKKKlllluuuubbbbjjjjaaaaiiiibbbbaaaannnn    
mmmmeeeeggggrrrreeeennnnddddeeeezzzzééééssssrrrreeee    kkkkeeeerrrrüüüüllllõõõõ    
EEEErrrrzzzzsssséééébbbbeeeetttt    ––––    KKKKaaaattttaaaallll iiiinnnn    nnnnaaaappppiiii     bbbbáááállllooookkkkrrrraaaa

November 13. 14 óra: Ezüstfenyõ Gondozóház (Kerepesi u.29/a)
November 17. 14 óra: Reménysugár Idõsek Klubja (Mátyás tér 4.)
November 19. 14 óra: Mátyás – Klub (Mátyás tér 12.)
November 20. 14 óra: Ciklámen idõsek Klubja (Köztársaság tér 17.)  
November 25. 13 óra 30: Víg –Otthon Idõsek Klubja (Víg u.18.)
November 27. 14 óra: Napraforgó Idõsek Klubja (Delej u.34.)

Novemberben folytatódik a Vajda Péter utca két évvel ezelõtt meg-
kezdett felújítása. A nagyszabású munkálatok közel százmillió fo-
rintba kerültek, s bizarr meglepetést is tartogattak: emberi maradvá-
nyok kerültek elõ a föld alól a Delej utca keresztezõdésénél.

AAAA    VVVVaaaa jjjjddddaaaa    PPPPéééétttteeeerrrr     uuuuttttccccaaaa    iiii ssss     mmmmeeeeggggúúúújjjjuuuu llll

Számos intézmény-felújítást és közterület építési-szépítési
munkát végzett el az idei évben a JVK Kft. a hozzájuk tar-

tozó fenntartási munkákon túl. Jelentõs beruházás volt példá-
ul az Orczy-park felújításának elsõ üteme. A józsefvárosi tere-
ken is látványos munkát végeztek - sok más között- növénye-
ket telepítettek, padokat javítottak, kerítést építettek-festettek,
hulladékot szállítottak. Új játszóteret alakítottak ki a Tisztes
utcánál, de a többire is figyeltek: folyamatosan vizsgálják a já-
tékokat, ha kell, javítják-cserélik azokat.

Lászay János a jövõ évi tervek közül a szinten tartásra helyezte
a hangsúlyt. Emellett szeretné, ha az ideinél több pénz jutna útfel-
újításra és kátyúzásra. Ez utóbbi összegét például 10 mFt-ról 60-
ra emelné. A jövõre vonatkozó javaslataikat – az önkormányzat
erõforrásaihoz mérten – a képviselõ-testületnek kell elfogadnia.



MOZAIK

13

ANe Vásárolj Semmit nap
alkalmából, november 28-

án, pénteken 15.00 - 19.00 óra
között a Zöld Fiatalok Egyesü-
let a Nap Klub Alapítvány és
a Kesztyûgyár Közössé-
gi Ház csere-bere pia-
cot szervez.
Minden olyan
tárgyat, például
ruhát, játékot, ka-
kukkos órát, kis-
párnát, lavórt, vi-

rágcserepet stb. vá-
runk, ami még
szép és jó, még
használható, csak

éppen feleslegessé vált a
háztartásában, nincsen rá

szüksége. Most új gaz-
dára lelhet, így
nem a kukában
végzi. Helyette,
pedig Ön hazavi-
het olyan dolgot,

amikre szüksége

van. A behozott tárgyakat ön-
kénteseink gyûjtik az asztalok-
nál, amikért kuponokat oszta-
nak. A kuponokat utána érté-

kes, hasznos kincsekre le-
het cserélni. 

A gyerekeket a piac
ideje alatt ismét sze-
retettel várja a Cellux

Mûhely, ahol hul-
ladékokból érté-
kes ajándékokat

gyárthatnak. 

Helyszín: Kesztyûgyár Kö-
zösségi Ház, 1081 Budapest,
Mátyás tér 15. 

Szervezõk: ZÖFI, Nap Klub
Alapítvány.Támogató: Trust
for Civil Society in Central and
Eastern Europe.

Csere-bere Piac
Ne Vásárolj Semmit! Nap 2008

Asztalitenisz

A Losonci Téri Általá-
nos Iskolában asztalite-
nisz-bemutatót tarta-
nak november 18-án 17
órától. A sportolókon
és az iskola diákjain kí-
vül a rendezvényen
részt vesz dr. Gyenesei
István, sportért felelõs
miniszter és Hazsik
Endre, a KSI SE ügyve-
zetõ elnöke. Az iskola
és a KSI SE együttmû-
ködési megállapodást
írnak alá.

A Fõvárosi Szabó Ervin Könyvtár 
Központi Könyvtárában 
(Nagy olvasóterem, Reviczky u. 1.)
november 26-án (szerdán) 17 órakor
Teadélután klasszikusokkal 
Babits Mihály: Jónás könyve, Jónás imája
Elõadja: Helyei László színmûvész
A mûveket bemutatja: 
Dr. Sipos Lajos irodalomtörténész

A Filozófia Világnapja alkalmából egész napos rendezvénnyel
várjuk a filozófia iránt érdeklõdõket november 22-én. 

Kerekasztal-beszélgetések, kvízek, filmvetítés.

Programok 10-tõl 19 óráig: 
Fenntartható fejlõdés? A föld élõlény – felelünk érte, Kinek aka-

runk megfelelni? Az ember embernek farkasa? 
(kerekasztal-beszélgetések) 

50 éve a filozófiáért világszerte (filmvetítés és beszélgetés)
A filozófia válaszai korunk válságára: Virtualitás helyett 
valóság, A technika fejlesztése és az emberek nevelése: 
az elcsúszott arányok helyreállítása, Versengés helyett 

együttmûködésre nevelés (kerekasztal-beszélgetés)
Helyszín: az Új Akropolisz Központja, 1085 Budapest, Rigó u. 6-8.

A belépés díjtalan. www.ujakropolis.hu

A Filozófia Világnapja

Józsfevárosi Polgári Szalon
szeretettel várja az érdeklõdõket 
a következõ beszélgetésre:

December 1. hétfõ 18 óra
Apáczai Kiadó (VIII. József krt. 63.)
Témánk: A pénzügyi válságról közérthetõen
Vendégünk: Csath Magdolna közgazdász

Beszélgetés a pénzügyi válságról

Elköltözött az Anyakönyvi Csoport

Új irodájuk a VIII. Práter u. 60. sz. alatt talál-
ható. Félfogadási idõ: 
Hétfõ: 12,30- 18,00-ig
Kedd: 8,15-  14,00-ig
Szerda: 8,15 -16,30-ig
Csütörtök: 8,15- 14,00-ig
Péntek: 8,15- 11,30-ig
Telefon: 333-0749, 333-1755, 333-5939

Programok:

Nótakör minden csütörtökön
14.00- 18.00- ig.Vezeti: Fé-
nyes György.Minden hó utol-
só csütörtökén ingyenes nó-
tamûsor 15.00- 18.00-ig.

Anonim Alkoholisták gyûlése.
Minden vasárnap, délelõtt
11.00-tõl a Faházban.

Tanfolyamok:

� Táncterápia – Nagy Márton
vezetésével. 

� Kreatív-Mozgás-Zene-Tánc
foglalkozás a Tánc - Lánc
Egyesület szervezésében.

� Tudor Alapítvány, Tehet-
séggondozó Tanoda. Minden
kedden és csütörtökön
16.00- 18.30- ig a Faházban.

Sporttanfolyamok 

� Zöld Torna – Minden ked-
den és csütörtökön 16. 20-tól
17.20-ig.  A tanfolyam veze-
tõje Nagy Varga Enikõ.

� Orczy - Foci Suli az 1993.
és 1997. között született gye-
rekeknek. Az edzéseket veze-
ti: Pindák László

� Orczy - Deák Foci Suli az
1995-96-ban született gyere-
keknek. Az edzéseket vezeti:
Bitó Tibor 

� Rögbi edzés az Ex-Yetik
Rugby Club szervezésében.
Az edzéseket Sztudva Imre és
Erdélyi Sándor edzõk vezetik.

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Komáromi Tibor

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig
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Areneszánsz éve alkalmából a Mûvé-
szetek Palotája madrigálfesztivált

hirdetett iskolai kórusok számára.
Összesen tizennégy kórus kapott meghí-
vást határon innen és túlról. Kolozsvár-
ról, Békéscsabáról, Kecskemétrõl, Fótról,
Szentendrérõl, Székesfehérvárról és Bu-
dapestrõl érkeztek a csoportok, köztük a
Vajda Péter Ének-zenei Általános és
Sportiskola kórusa, Farkas Géza vezeté-
sével. A józsefvárosi gyerekek nem val-
lottak szégyent: a legnagyobb tapsot õk
kapták. A szép és tartalmas reneszánsz
délelõttöt összkari éneklés zárta, ahol a
résztvevõk személyesen is megtapasz-
talhatták a Bartók Béla Nemzeti Hang-
versenyterem csodálatos akusztikáját. 

(Lapzártakor kaptuk a hírt az újabb megtisz-
telõ felkérésrõl: a Vajda kórusa léphet fel a
Campona december 23-i karácsonyi ünnepsé-
gén, amelyet az RTL is közvetít. Így, nagy örö-
münkre, a kerületi iskola jó híre az egész or-
szágba eljut.)

Alig ültek el a pekingi olimpia érzel-
mi hullámai, a sportszeretõ közvéle-

mény már a londoni olimpia felé fordul.
Ilyenkor különösen felértékelõdik az
utánpótlás-nevelés, hisz a mai tizenéve-
sek már megmutathatják oroszlánkör-
meiket 2012-ben. A közvetlen utánpótlás
nagy seregszemléje a tornász Olimpiai
Reménységek Versenye, amelyet idén a
csehországi Liberecben rendeztek meg.
A verseny történetében elõször, a hét
nemzetet felvonultató tornászmezõny-
ben Magyarország csapata gyõzedel-
meskedett, soraiban a Vajda Péter Ének-
zenei Általános és Sportiskola két kivá-
lóságával, a nyolcadikos Tóth Renátával
és Máté Ildikóval. A csapatarany mellett
Renáta az egyéni összetettben ezüstér-
met, Ildikó negyedik helyezést szerzett.
A szakemberek szerint  a magyar válo-
gatott ütõképes csapatot alkothat a lon-
doni olimpiára. S hogy mit tehet ehhez
hozzá a közoktatási típusú sportiskola?
A legintenzívebb felkészülés idõszaká-
ban a lányok fel vannak mentve a tan-
órák alól, és egyéni konzultációkon sajá-

títhatják el a tananyagot. Egyesületi
edzõik, az FTC-s Bathó Márta és Kisiván
István, valamint az iskolavezetés, illetve
osztályfõnökük, a testnevelõ Borka Gá-
bor között szinte napi a kapcsolat. A Vaj-
da iskolapadjaiból eddig is több olimpi-
kon kiválóság került ki: Benedek Gábor
öttusázó, Rejtõ Ildikó vívó, Kozma Ist-
ván birkózó, Regõczy Krisztina mûkor-
csolyázó magasra tette a mércét – ma
még csak remélhetjük, hogy mai tanítvá-
nyaink felérnek majd hozzájuk. 

Szontagh Pál igazgató

Vajdás sikerek

Tóth Renáta és Máté Ildikó

Reneszánsz napok 
a Vajdában
2008. a reneszánsz éve alkalmából a Vajda
Péter Ének-zenei Általános és Sportiskola
egész éves rendezvénysorozatot szervezett.
A különbözõ mûveltségterületeken átívelõ
programokon ismerkedhettek meg a tanu-
lók a reneszánsz történelmémmel, kultúrá-
val, tudománytörténettel. Az elsõ, egész na-
pos programon rendkívüli tanórákon is-
merkedtek a gyerekek a reneszánsz hang-

szerekkel, a kódex-írással és
–restaurálással, Amerika felfe-
dezésével és Kinizsi Pál korá-
val, majd próbatételeken estek
át (pohárnokok versenye, baj-
vívás, lovagiasság, hordólo-
vaglás, ének, iniciálé-rajzolás,
pajzskészítés, lovaglás). A nap
folyamán megválasztották a
vajdás udvar elõkelõségeit – a
királyt, a királynõt, az írnokot,
a hadvezért, az udvarhölgye-
ket, a fõszakácsot és persze az
udvari bolondot is. Sz. P.

Reneszánszkori élõké-
pek fogadták a Vajda

Péter Ének-zenei Általá-
nos Iskolába látogatókat,
a Józsefvárosi Közoktatá-
si napok keretében meg-
rendezett „Reneszánsz
nap” alkalmával.  

A diákok jelmezes be-
mutatóján megelevenedett
a királyi udvar, a Fekete se-
reg és a kódexmásolók, be-
tekinthettünk egy rene-
szánszkori kovácsmûhely-
be, konyhába, és elénk tá-

rult a valamikori budai kutyavásár képe. A
jelmezeket és a jeleneteket a diákok találták
ki, és valósították meg tanáraik és a szülõk
segítségével. A gyerekek nagy élvezettel
vettek részt a munkában, és fegyelmezett
pantomimmûvészekként, mozdulatlanul
állták a figyelõ tekinteteket.  A színvonalas
reneszánszkori élõképes bemutató az isko-
lában zajló, reneszánsz program része volt.
Szontagh Pál iskolaigazgató elmondta: a
programok lényege a játékos ismeretszer-
zésen túl, hogy összeköti a családokat az is-
kolával. A gyerekek, szülõk és az iskola
együtt dolgoznak, és maradandó közös él-
ményben részesülnek. NYZ
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Az újságolvasó számára
úgy tûnhet, hogy az el-

múlt napokban szinte min-
den jelentõs esemény színhe-
lye az Apáczai Kiadó volt.
Valóban, éppen csak hogy be-

fejezõdtek a Józsefvárosi Na-
pok elsõ felének eseményei,
november 10-én már megnyi-
tották a kerületi közoktatási
napokat. A plenáris üléssel
kezdõdõ szakmai rendezvé-

nyen dr. Kocsis Máté alpol-
gármester köszöntötte a pe-
dagógusokat. Úgy látta, hogy
lassan megfordulnak a dol-
gok a kerületben: míg koráb-
ban a  józsefvárosi iskolákból
rossz hírek érkeztek, most
már egyre gyakoribbak a po-
zitív híradások. Van mire
büszkének lennünk – fogal-
mazott - a Losonci, a Vajda és
a többi kerületi iskola orszá-
gos hírû sikereket ér el, és az
Erõszakmentes Iskola-prog-
ram is nagy nyilvánosságot
kapott. Az alpolgármester le-
szögezte: a pedagógusok tel-
jesítménye annál jelentõsebb,
mert az átlagosnál rosszabb
és nehezebb körülmények
között végzik munkájukat.

Valóban: meglepõ volt, hogy
a megnyitóra és az elõadá-
sokra milyen sok pedagógus
jött el, hogy napi munkája vé-
geztével még energiát fektes-
sen saját maga továbbképzé-
sébe. Ez már önmagában is
biztató. 

A rendezvény elsõ napján
elõadások, a másodikon bemu-
tató órák, manuális foglalkozá-
sok, intézménylátogatások zaj-
lottak.  

Jó hírek a józsefvárosi iskolákból „A pedagógus olyan edzõ, aki
a rendes és a paraolimpiai vá-
logatott tagjait együtt készíti
fel, egyszerre több verseny-
számban, edzõterem, síp nél-
kül, egy veszteséges klubban,
amelyben nincsenek szurko-
lók.” – Idézet Szivák Judit
egyetemi tanár elõadásából.

Észbontónap a Losonciban
Az idei tanévben második alkalommal rendezi meg a Losonci Téri

Általános Iskola az Észbontónapot Németh Mária matematika ta-
nárnõ szervezésében. Az Észbontónappal célunk egy olyan hagyomány
megteremtése, melynek keretében olyan játékkal ismertetjük meg tanu-
lóinkat, amit szívesen játszanak, érdekesek, és fejlesztik a logikájukat,
gondolkodásukat, matematikai képességeiket. Keresztrejtvénnyel a gye-
rekek nem szívesen foglalkoznak, de ha a kezükbe adok olyanokat, amit
meg tudnak fejteni és még versenyezhetnek is, azonnal bevonhatók a já-
tékba. Képrejtvényeken is szívesen törik a fejüket, és a puzzle-t sem le-
het abbahagyni, amíg nincs kész a kép! A sakkról mindenki tudja, hogy
mennyire fejleszti a logikát, érdemes az órákon is sakkozni idõnként. Az
activityt is nagyon szeretik a gyerekek, rendkívül élvezik a humoros szi-
tuációkat, miközben megtanulják a lényeget kifejezni mutogatással, raj-
zolással, körülírással.

Nemcsak a felsõ-, hanem az alsó tagozaton is nagy hangsúlyt fektetünk
arra, hogy játékos keretek között megszerettessük a gyerekekkel a matema-
tikát. Mi sem bizonyítja jobban ennek hasznosságát, mint az, hogy az Orszá-
gos Bólyai matematika csapatverseny megyei fordulóján II. helyezést értek
el 4. osztályos tanulóink: Barta Ádám, Tóth András, Varga Dorottya és Var-

ga Kristóf, felkészítõ ta-
náruk Lovas Julianna
volt.

Ezen a napon, ha ha-
zamennek a gyerekek,
otthon megkérdezik a
szülõk:

– Ma mit tanultatok?
Azt fogják válaszolni: –
Semmit. – Hát akkor
mit csináltatok? – Csak
játszottunk! 

Higgyék el, így tanul-
nak a legtöbbet gyerme-
keink!

Stenczinger Csilla
igazgató

Iskolaválasztási 
fórum 
November elején az Apáczai Kiadóban

rendezték meg a kerületi általános isko-
lák végzõs diákjai számára a beiskolázási tá-
jékoztatót. A rendezvényt a kerületi osztály-
fõnöki és pályaválasztási munkaközösség
szervezte. A munkaközösség vezetõje, Ko-
csis Jánosné, a Molnár Ferenc Iskola pedagó-
gusa elmondta, hogy céljuk a pályaválasztás
megkönnyítése volt. Ennek érdekében össze-
gyûjtötték az összes fontos információt, szó-
rólapokon foglalták össze a tudnivalókat. A
választást megkönnyítendõ, kilenc középfo-
kú oktatási intézmény pedagógusait és diák-
jait hívták meg, akik elmondták, mire számít-
hatnak a jelentkezõk. A kerületi igényekhez
igazodóan, a kilenc középiskola között több-
ségben voltak a szakképzést nyújtó intézmé-
nyek, az idegenforgalmi, kereskedelmi és
vendéglátóipari szakiskolák.  
A programon Udvorka Tiborné, a Mérei Peda-
gógiai és Pályaválasztási Intézet tanácsadója
elõadást tartott a pályaválasztás kérdéseirõl.
Tõle azt kérdeztük, hogy milyen kívánságok-
kal, kérdésekkel fordulnak a szülõk hozzájuk.
– Jellemzõ a tanácstalanság – hangzott a vá-
lasz. – A legkülönbözõbb kérdések merülnek
fel. Kétség esetén nemcsak tanácsot adunk, ha-
nem pszichológiai, alkalmassági vizsgálatot is
végzünk. 
A döntéshez információ kell. Ezért is fontos,
hogy az ilyen fórumokat rendszeresen meg-
rendezzék. Kicsit sajnáltuk, hogy nem éltek
többen a részvétel lehetõségével.

Koncz
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5-tõl 7-ig az 5-7-ben 

Papp János,
a vándor – színész 

lesz a Vasas Könyvtár
(Magdolna utca 5-7.) 

vendége december 2-án
(kedden) 17 órakor. 

Beszélgetõtársa: 
Auth Magda

Minden érdeklõdõt szere-
tettel várunk! 

A belépés díjtalan.

Az Országos Cigány Önkormányzat színháztermé-
ben ünnepelte fennállásának 23. születésnapját a

100 tagú cigányzenekar. A családias hangulatú összejö-
vetelen számos közéleti szereplõ is megjelent. Az estén
nagy sikerrel mutatkozott be az utánpótlás, az Ifjúsági
zenekar. A jubileum alkalmából lapunk fotósának,
Nyári Gyulának alkotásaiból nyílt kiállítás. -cz

November 26.: Kaiser Lászlóval (költõ, író, dramaturg, a Hungarovox
Kiadó vezetõje) beszélget Szappanos Gábor. Zene: Plastic Rabbits For-
máció
December 3.: Pollágh Péterrel (költõ, újságíró, kritikus, a JAK-füzetek
szerkesztõje) beszélget Tolvaj Zoltán. Zene: Plastic Rabbits Formáció
Helyszín: Apacuka. Kezdés: 19 órakor.
(Apacuka kávézó és étterem, Horánszky utca 5.)

Kelemeni Esték
a MASZRE támogatásával

Irodalmi kört indítunk Józsefváros-
ban. Várjuk a tehetséges, amatõr al-
kotók jelentkezését, akik még nem
rendelkeznek kötettel, publikációs
múlttal, s akikre ösztönzõen hatna a
bemutatkozás lehetõsége, a közös
mûhelymunka.
Várjuk az érdeklõdõket – mûvekkel
együtt – minden páratlan hét szerdá-
ján 18 órától 20 óráig a józsefvárosi
Családsegítõ Szolgálat klubhelyisé-
gében (Budapest, VIII. ker. Kiss Jó-
zsef u. 21., tel.: 334-1787, 303-6458)

Literatura
Lapunk fotósa, Nyári Gyula munkában

A Józsefvárosi Galériában december 1-23-ig Kézmûves
karácsonyi vásár naponta 9 – 20 óráig
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Józsefvárosi 
Galéria 
(József krt. 70.)

� Kerékgyártó László festõ-
mûvész kiállítása „Õszi reg-
gel” címmel. A kiállítás meg-
tekinthetõ november 25-ig
munkanapokon 9-18 óráig

�November 22-én 15 órától és
december 13-án 15 órától a Jó-
zsefvárosiak Együtt Egymásért
Klub vidám mûsoros klubdél-
utánja. Szervezõ: Harcz Margó 

� November 26-án 15 órakor
a Városvédõ Csoporttal közös
szervezésben Józsefváros ko-
vácsoltvas kapuinak mestere,
Jungfer Gyula. Elõadó: dr.
Róbert Péter

� December 10-én 15 órakor
Zenés barangolás a világ leg-
szebb tájain. Bajorország: A ter-
mészeti szépségek, kastélyok és
az 1000 éves magyar kapcsola-
tok országa. Elõadó: Kiss Imre
Károly, tanár, idegenvezetõ

� December 14-én 16.30 óra-
kor a Jézus Szíve Templom
(VIII. Mária utca 25.) fennállá-
sának 100. évfordulója alkal-
mából adventi egyházzenei
hangverseny. Közremûködõk:
a Kodály Zoltán férfikar és a Jó-
zsefvárosi Zenebarát Kör tagjai.
Vezényel: Pálinkás Péter, zon-
gorán kísér Hosmann Erzsébet

� Zászlókiállítás: Hat földrész
országainak jelképei.Idõsza-
kos:  „A Honfoglalástól napja-
inkig (III.)” Magyar történelmi
zászló és címerkiállítás a Rá-
kóczi szabadságharctól nap-
jainkig. A kiállítás december
végéig látogatható. 

Az olasz filmmûvészet Budapesten
Pupi Avati retrospektív sorozat az Uránia Nemzeti Filmszínház-
ban 
(Rákóczi út. 21.) november 17-25-ig.
A fesztivál filmjei: Az egész élet elõtted áll (rendezte: Paolo
Virzí), Szerelem, hazugságok és foci (rendezte: Luca Lucini),
Felhõs hétköznapok (rendezte: Silvio Soldini), Száz szegecs

(rendezte: Ermanno Olmi), Bocsáss meg, de szerelmemnek hívlak (rendezte: Federico Moccia), A
megfelelõ távolság (rendezte: Carlo Mazzacurati), Fogadj vissza (rendezte: Anna Negri), A rejtek-
hely (rendezte: Pupi Avati), A tó leánya (rendezte: Andrea Molaioli), Elsõ pillantásra (rendezte:
Sergio Rubini), A szél a maga útját járja (rendezte: Giorgio Diritti). 

„irányok, utak a kortárs magyar iparmûvészetben”
A kiállítás betekintést nyújt a magyar kortárs iparmûvészet jele-
nébe, és tájékoztat múltjáról. A tárlat a 20. századi iparmûvészet

két irányzatának, a craft és a
design-nak a filozófiáját, ha-
tását és jelenlévõségét mu-
tatja be, alapvetõen kortárs iparmûvészeti alkotásokon keresztül. A
kiállítás 2008. november18-tól 2009. január 11-ig látogatható az
Iparmûvészeti Múzeumban (Üllõi út 33-37.).

Mátyás király asztalánál
Új gyerekdarab november 23-tól a Bárka Színház mûsorán:
A Hepp Trupp bábelõadása: Egyszer volt egy palota, benne
egy király, Mátyás, aki nem hasonlított egyetlen korábbi ural-
kodóhoz sem. Milyen is lehetett pontosan? Vajon hogy visel-
te a palotai fegyelmet? Hogyan lett szertelen ifjúból bölcs ki-
rály? A bábjáték megidézi a nagy királyt: udvarát, bolondját,
történeteit, könyveit és keresi a rejtélyes Mátyás titkát. 
Az elõadást öt éves kortól, kifejezetten a kisiskolásoknak és a nagyobbaknak ajánlják (kb. 45
perc).Bemutató: november 23. 15.00, Bárka Színház, Vívóterem (Üllõi út 82.).

Ajándék Dániából
Vagn Hansen dán fotóriporter felvételei az 1956-os forradalomról
1956. október-novemberében mintegy negyven – köztük több nemzetközi hí-
rû – külföldi fotóriporter érkezett Magyarországra. Itt készített felmérhetetlen
mennyiségû fotográfiáikból azonban máig keveset ismerünk, s még keve-
sebb került hazai közgyûjteményeinkbe. Ezért különösen értékes az a tizen-
két nagyszerû felvétel, amely ez év júniusában Henning Schultz, koppenhá-
gai földrajztudós közremûködésével két dán alapítvány adományaként került
a Magyar Nemzeti Múzeum Történeti Fényképtárának gyûjteményébe. 
A kiállítás november 30-ig látogatható a Magyar Nemzeti Múzeumban.

fi
lm

Novemberi koncertek az Orczy-parkban (a Faházban)
21. Jimi Hendrix Est: Message to Hendrix
22. Royal Flösh (rock), Black Diamonds (Rock)
27. Blues Company
29. Rock- Tehetségkutató Gála: (R)Evolution, Paint The Lilies, Betterfly, Alkonyzóna.
A koncertek 20 órakor kezdõdnek.
Telefon: 06-20/2754245, Web: www.rocktocafe.hu, Mail: rockto@mailbox.hu
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AMagyarországi Evangélikus Egyház november 4-én
emléktáblát helyezett el Maléter Pál egykori lakhe-
lyén, a volt Luther Otthon épületén. Az 1956-os for-

radalom és szabadságharc mártírsorsú honvédelmi miniszte-
rét 50 évvel ezelõtt végezték ki. Az evangélikus egyház kép-
viselõi, Maléter Pál özvegyének, Gyenes Juditnak jelenlété-
ben, arra a férfira emlékeztek, „aki életét áldozta az ország
szabadsága és függetlensége érdekében”. 

Az Üllõi út 24. szám alatti, egykori Evangélikus Egyetem
Fiúkollégiumába Maléter Pál 1939-ben kérte a felvételét, mint
felvidéki lutheránus család sarja, a budapesti Orvosi Egyetem
akkori hallgatója. Kalandos élete az orvosi egyetem fakultásá-
ról a Ludovika Akadémiára vezetett, majd az orosz frontra.
1956-ban Nagy Imre honvédelmi miniszternek nevezte ki. No-
vember 3-án, a magyar tárgyalóküldöttség tagjaként a tököli
szovjet fõparancsnokságra ment, ahol tõrbecsalták és letartóz-
tatták. Január végéig szovjet fogságban volt, majd átadták a
magyar belügyi szerveknek. A népi demokratikus államrend
megdöntésére irányuló szervezkedés bûntette vádjával halálra
ítélték, és az ítéletet 1958. június 16-án végre is hajtották.

Nyz

Október végén  Rigyác településen felavatták és  megáldot-
ták az újjáépített Benyovszky-kriptát és sírkamrát. A  400
lelkes magyar falu zsúfolásig megtelt Szent Anna templomá-
ban, ünnepi szentmise keretében, a család közeli hozzátarto-
zóinak és a nemzetközi  Benyovszky Társaság vezetõinek je-
lenlétében  került sor a különleges szertartásra. A település
vezetõi kijelölték azt a központi teret, melyet a jövõre
Benyovszky Móricról neveznek el. Sokak támogatásával a
rigyáci lehet a második közterület Magyarországon, amelyet
a XVIII. század nagy magyar utazójáról neveztek el, ugyanis
az egyetlen Benyovszky utca a mi kerületünkben található. 

Roger Fenton világhírû múlt szá-
zadban élt angol fotográfus – aki a
brit királyi család udvari fényképé-
sze is volt – 12 eredeti, részben
szignózott fotója került elõ az ELTE
Egyetemi Könyvtár metszettárából.
A képekbõl november 19-én az EL-
TE Egyetemi Könyvtárának Dísz-
termében (1053 Budapest, Feren-
ciek tere 6.) nyílik kiállítás, amely
2009. január 30-ig látogatható. 

A Fazekas Mihály Gimnázium 
bérbe adja tornatermeit. 

Mindenkit várunk fitness edzéseinkre (kondi terem, danceaerobik,
alakformáló, pilates, spinning). Érdeklõdni lehet munkaidõben 

a 324-7774-es, 16 – 21 óráig a 215-3020-as telefonszámon 
és a gazdasagi@fazekas.hu e-mail címen lehet.

Szépséghibás és használt 
hûtõk, mosógépek, televíziók,

bojlerek legnagyobb 
választékban, legjobb áron.

1075 Bpest., Wesselényi u. 40. 
Tel.: 352-0277

FANTASZTIKUS helyen, a VIII. ker.
Baross utcában ipari és kereskedel-
mi célra is alkalmas helyiség kiadó
vagy eladó. Igény szerinti kialakítá-
sát, átalakítását megoldjuk. Érdek-
lõdni lehet a 30/940-5833 telefon-
számon.

AZONNAL beköltözhetõ, 27 nm-es,
félemeleti, felújított, gázfûtéses,
komfortos garzon öröklakás
6,9 mFt-ért eladó, vagy nagyobbra
ráfizetek. Magánszemély: 06-70-
280-0352

ANTIKVÁRIUM hálózat vásárol
boltjaiban könyveket, könyvtárakat,
metszeteket. Tel.: (36-1)486-1515

TÁRSASHÁZAK közös képvisele-
tét, könyvelését külön is vállaljuk.
Tartozások behajtását kiemelten
kezeljük. Generál – F. Kft., a klinikák
metróállomásánál. 1091 Üllõi u. 69.
Tel/Fax: 216-8802
VÍZ, GÁZ, FÛTÉSSZERELÉS, javí-
tás, gázmû engedélyezés. Nagy
László épületgépész 06-309-446-
513
VÁLLALOK társasház, iroda, üzlet-
takarítást. Tel.: 06-30-993-3371

VEGYES

INGATLAN

Apróhirdetés

Adás-vétel-csere

Emléktáblát avattak 
Maléter Pál 
egykori lakhelyén
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Javaslat az építési 
törvény módosítására

Aferencvárosiak azért kezdeménye-
zik a törvénymódosítást, mert a

„szomszédsági építkezésekbõl” szá-
mos következmény hárul a meglévõ la-
kások, házak tulajdonosaira. Nem rit-
ka, hogy az új építkezések miatt a régi
házak falain repedések jelennek meg,
vagy még nagyobb, akár az életet és va-
gyonbiztonságot veszélyeztetõ károk
jelentkeznek. Az egyesület szerint az
építési törvény nem tudja kezelni eze-
ket a helyzeteket, elnagyolt, joghéza-
gokkal teli, nem tart lépést a technoló-
gia és a jog fejlõdésével, sem a beruhá-
zók találékonyságával. Az egyesület-
hez folyamatosan érkeznek e tárgykör-
ben segélykérések társasházak és ma-
gánszemélyek részérõl egyaránt, ezért
kezdeményezik a változtatást. Az
egyesület a nyilvánosság elõtt lefolyta-
tott vitában kiérlelt elképzeléseket az
országgyûlési képviselõk asztalára he-
lyezi, hogy támogatásukkal – végre –
érdemi változások indulhassanak el
ezen a területen. 

Ferencvárosi Lokálpatrióta Egyesület

Elérhetõség: a Ferencváros újság címén (1094
Ferenc tér 11., ferencvaros@maraton.plt.hu) és
1098 Budapest, Dési Huber utca 2. fsz. 1.,
feti@fibermail.hu.

Kipipáljuk?

Ahónap végére meghirdetett köz-
meghallgatásra gondolva, elõre

félek, hogy az majd úgy zajlik, mint
évek óta mindig. Pár rutinos felszólaló
elmondja, hogy a szomszéd macskája
nyávog és nem lehet aludni, többen
szóvá teszik a szemetet, meg a köztéri
ivászatot, és érdemben nem dobódnak
fel súlyos témák. Nem lesz szó a kerü-
let elöregedésérõl, a munkanélküliség-
rõl, a köztéri kábítószerezésrõl, a rend-
õrségi létszámhiányról, a kerület elit és
mostoha részeinek nívókülönbségérõl,

arról se hogy a Józsefvárosi Színház
után most az Erkelt is elvesztik a kerü-
letiek nem is kis idõre. Magam az Or-
czy-parkot dobnám fel, ahol látványo-
san változtak meg a dolgok, bizonyít-
va, hogy rövid idõ alatt is megalapoz-
hatók a nagy változások. Én ezt mon-
danám, ha elmennék, de mert ütközik
egy más családi programmal, nem jut-
hatok el a közmeghallgatásra. Az Or-
czy-park példáját viszont kihagyhatat-
lannak tartom, az Újság hasábjain di-
csérem. Örülnék, ha a lakosság és a ve-
zetés találkozója érdemi lenne, s nem
csak kipipálandó kötelesség.

B. Nagy Katalin
project-menedzser
Baross utcai lakos

Tisztelt Szerkesztõség!

Az utóbbi idõben megnõtt a Palota-
negyedben azon intézmények

vagy magánvállalkozások száma, me-
lyek többé vagy kevésbé legálisan ma-
gáncélra elfoglalják a gépjármûvek
parkolására szánt közterületet. Két
példát szeretnék bemutatni abból az
utcából, amelyben lakom: a Horánszky
kis összekötõ utca a Bródy és a Krúdy
utcák között, napközben, de fõleg este
túl van zsúfolva autókkal, az itt lakók-
nak szinte lehetetlen parkolóhelyet ta-
lálniuk munkaidõ után (van olyan
nap, hogy 4-5-ször körbe kell autóz-
nom a környéket, míg sikerül találnom
egy helyet a lakóházam közelében).
Néhány napja a Szent Anna kollégium
várakozni tilos - kivéve a Szt. Anna
kollégium gépjármûvei táblát helyezet
el az intézmény Horánszky u. 17. szá-
mú ingatlana elé, így elfoglalva kb. 7-8
parkolóhelyet az úttest szélén. Úgy vé-
lem ezzel visszaélés történt, hiszen az
úttest és a járda közterületnek számít,
mivel nekem, tisztességes adófizetõ
polgárnak senki nem biztosít parkoló-
helyet lakóingatlanom elõtt, azon egy-
szerû ok miatt, hogy az utca minden-
kié és mindenki használhatja parkolási
engedély kiváltásával. Ha a kollégium
fix parkolási lehetõséget szeretne biz-
tosítani magának, használhatja nyu-
godtan a közelben lévõ Pollack téri
nyilvános parkolót. A másik példa az
Apa-Cuka  (Horánszky u. 5),  mely be-
járata elõtt egyszerûen sárga festékkel
jelölte meg az aszfalton a parkolási ti-
lalmat. Megjegyzem, hogy a bejárat
elõtt útpadka van és a kapun autófor-
galom nincs. 

Köszönettel,
Balla Loránd

Horánszky utcai lakos

Tisztelt Szerkesztõség!

Olvasom a legújabb Józsefvárosban
az Olvasói leveleket. Lenne egy vá-

laszom az oda beíró S. László nyugdíjas
restaurátor részére, aki a Megzavarod-
tam címû levelében értetlenkedésének ad
hangot az utcai zavargásokkal kapcsola-
tosan. Én talán megmagyaráznám neki a
lényeget. 

Az utcai békés tüntetésekre mindig
megjelennek a kormányzat vagy a rend-
õrség által felbérelt és alkalmazott „szak-
emberek”, rövid közismert nevükön a
provokátorok. Nos ezeknek általában az
a feladatuk, hogy a médiumok részére  a
békés tüntetések hírértékét átminõsítsék
a „makulátlan” kormány elleni galád
szélsõjobbos megmozdulássá – a kukabo-
rogató-gyujtogató, padokat fel- és kresz-
táblákat kitépkedõ vandálok által – egy
jól eladhatóan fasisztoid minõsítésû ran-
dalírozó csõcselék utcai rendzavarásává. 

Talán pontosan azért van az, hogy az
„egyenkopasz” tettesek másnapra mind-
mind köddé válnak vagy teljes ismeret-
lenségbe és örök háborítatlanságba ke-
rülhetnek. Hisz az ilyen alkalmazott,
amely a kormány titkosszolgálatának
dolgozik, az rendre mind az „õ kutyájuk
kölyke”.

Nem elsõ eset a történelem során, hogy
egyesek ilyen ál-operációkkal megpró-
bálkoznak, gondoljunk csak a valamikori
nagy átverésre, Kassa bombázására az
orosz felségjelûre átfestett német repülõ-
gépek által. (amire fel Magyarországot be
lehetett ugratni a háborúba)

De példának hozható a 2006. október
23.-i „ünnep tankos emberkéje”, akit azon
kívül, hogy az ávósok jól lefújtak gáz-
spray-vel, más különösebb büntetést az-
óta sem kapott. Saját emberüket csak
megfizetik. Valójában persze senki sem
gondolhatta komolyan, hogy egy kevéske
üzemanyaggal (amennyi a trélerrõl való
le- és felszálláshoz elegendõ) feltöltött de
totálisan kiherélt T-34-es múzeumi darab,
vagyis tök harcképtelen harckocsi igazi
forradalmat tudna csinálni. Viszont jól el-
adható világszenzáció a híradásokban és
lehet vele rémítgetni a nyugalomra vágyó
nagyon hiszékenyeket. Olyanból pedig
elég sok van egy olyan országban, ahol
valamikor Isaura rabszolganõ felszabadí-
tására pénzgyûjtés indult, és akik 6 éve
még mindig teljes lelkesedéssel képesek
hinni a hazug miniszterelnöknek.

A baloldal kenyere mindig az álhír-
gyártás, az állandó ellenség-keresés és
démonizálás, erre igazán rá lehetne jönni,
és nem kell az eseményektõl mindjárt
megzavarodni.

FL 

Olvasói 
levelek
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Magyarországnak, amióta csat-
lakozott a Habsburg biroda-
lomhoz, nem volt önálló had-

serege – bár magyar csapatok bõsége-
sen hullatták vérüket a császárok hábo-
rúiban – és így nem volt külön magyar
tisztképzés sem. Az ezredeknek a Má-
ria Terézia által alapított, bécsújhelyi
katonai akadémia adott tiszteket. A
magyar katonai felsõokta-
tás létrehozásáról, a Ma-
gyar Hadi Akadémia ala-
pításáról csak 1808-ban
hoztak törvényt József ná-
dor ösztönzésére. Ferenc
császár felesége, Mária
Ludovika koronázási
ajándékát, 50.000 forintot
ajánlott fel a róla elneve-
zett intézet javára, a ren-
dek 800.000-t gyûjtöttek
össze, Lõcse város 1000 fo-
rintot adott. Kapott pénzt
a Vácra tervezett intézet a
Marczibányi alapítvány-
tól is. Különösen sokat
adott Buttler János gróf,
Mikszáth regényhõse, aki-
nek ma is látható szobrát
késõbb állították fel a Pollack Mihály
által tervezett, pesti palota kertjében.
Az Orczy család 1829-ben 60.000 forin-
tért átengedte józsefvárosi telkét, ame-
lyet a Festetich család és Pest városa
egészített ki. Lassan épült a Ludovika,
de 1838-ban már menedéket nyújtott az
árvíz elõl ide menekülõ lakosságnak,
sõt idehordták a Nemzeti Múzeum kin-
cseit is. A szép klasszicista épületben

csak a szabadságharc alatt nyitották
meg a Magyar Hadi Fõtanodát, ame-
lyet az elõzõ nap bevonult osztrákok
azonnal bezártak. Katonai kórháznak
használták a tágas kaszárnyát, de 1853
márciusában itt akasztották fel a sza-
badságért tovább harcoló Noszlopy
Gáspárt és társait. A kiegyezés után,
1872 õszén immár a császári hadsereg

kötelékében újjáalakult honvédség ré-
szére nyitották meg a magyar katonai
iskolát. 

A tisztképzõsök egész napja foglalt
volt, csak este volt „mozgás és mulatság a
felvidulási teremben”. Nyáron a soroksá-
ri Dunában fürödtek, télen hetente két-
szer mehettek ki fürdõbe, ezért fizetni
kellett. Egyévi nevelés az 1890-es évek-
ben 800 forintba került, ezt nagyrészt ala-

pítványok biztosították – érdekes módon
a zsidó hitközség is fizetett öt helyet, az
egyiket Hazai Samu elsõ világháborús
hadügyminiszter kapta. Szép kertjüket
közönség is használhatta.

1918-ban a polgári alkalmazottak és az
altisztek testületileg beléptek a Szociálde-
mokrata Pártba, a hallgatók várakozó ál-
lásponton maradtak, és 1919. június 24-én

felkeltek a Tanácsköztár-
saság ellen. A két háború
között tovább fejlõdött
az intézmény, különösen
a kulturális és sportélet.
Az 1944. április 3-i bom-
batámadáskor az épület-
tel szembeni mozi is talá-
latot kapott – stílszerûen
az Utolsó pillanat címû
filmet vetítették. Kiürí-
tették az épületet, az
utolsó hadnagyavatást
november 15-én már
Körmenden tartották. 

Ezzel véget ért a
Ludovika históriája. Az
épületben 1958-ig a Kos-
suth Lajos tiszti fõiskola
mûködött, késõbb az EL-

TE tanszékei kapták meg. Lovardájában
az Alfa Filmszínház kapott helyet. Az el-
sõ világháborús nagy lovasszobor, a
Nemzeti Áldozatkészség Szobra borítóle-
mezkéi az ötvenes években a fémgyûjtõ
kampányoknak, faanyaga a szénhiányos
teleknek esett áldozatul. Ma már csak az
elnevezés emlékeztet a császárnére, illet-
ve az egykori tisztjelöltekre.   

Róbert Péter

A Polgárok Háza 
novemberi programjából

� 18. kedd 18.00 óra: „Szívügyünk a festészet” – a Budai Képzõmû-
vész Egyesület (BUKET) kiállításának megnyitója. Megnyitja: Dr.
Kollmann György, a Mûvészetbarátok Egyesülete alelnöke
Fellépnek: Kerékgyártó Edina táncmûvész, Molnár József prímás és
együttese
� 18. kedd 18.30: Pusztaszeri László: „Karády és Ujszászy – Párhu-
zamos életrajzok történelmi háttérrel” címû könyvének bemutatója.
Közremûködik C. Tóth János mûvelõdéstörténész és Nedvig Beatrix
elõadómûvész. Az est háziasszonya: Riczel Etelka
� 19. szerda 18.00 óra: Unoka József: Magyar út – magyar sors; ko-
runkról kortársainknak és utódainknak c. könyvének bemutatója. Be-
mutatja: Domokos László (Duna TV)
� 20. csütörtök 18.00: az ECHO Televízió és a Magyar Hírlap közön-
ségtalálkozója
Háziasszony: Bíró Ildikó civil igazgató, Fidesz Elnöki Kabinet. Mûsor-
vezetõ: Németh Miklós Attila

� 20-21. csütörtök-péntek 10-18 óra és 22. szombat 10-14 óra: Jó-
tékonysági vásár
Böjte Csaba atya gyimesbükki új árvaháza javára
� 21. péntek 18.00 óra: IX. Polgári Piknik a VIII. kerületi Fidesz-
KDNP frakció szervezésében.
Vendég: Seszták Ágnes, a Magyar Nemzet fõmunkatársa
Információ: Kaiser József 30/336-8253,   kaiser.jozsef@freemail.hu
� 24. hétfõ 15.00 óra: Vörösmarty Mihály Versbarátok Köre 
� 25. kedd 18.00 óra: Kondor Katalin estje. Vendég: Éger István, a
Magyar Orvosi kamara elnöke
� 27. csütörtök 15.00 óra: Jobbágy Éva elõadása Tormay Cécile-rõl
a „Lornyon és sétapálca” – nyugdíjas klub vendégeként
� 27. csütörtök 18.00 óra: Náray-Szabó Gábor akadémikus, egyete-
mi tanár, a Professzorok Batthyány Körének elnöke „Nemzeti létfor-
mánk: a kultúra” c. elõadása. Tóth Gy. László politológus „A nemzet-
állam ideológiája” c. elõadása

1089 Bp. Visi Imre u. 6. 
Telefon: 36-1/299-8050, polgarokhaza@chello.hu
www.polgarokhaza.hu 

200 éve alapították a Ludovikát



OTTHON

21

Kunsági rágóleves és húsos
krumpligombóc

– Maradt egy negyed kilónyi sertéslapockám a mélyhûtõben, hát, már
este kivettem, hagy olvadjon ki. Na, mit gondol Takácsné, mit rittyen-
tettem belõle?
– Pörköltre gondolok, Szabóné, az mindig sikert arat.
– Rosszul gondolta, szomszédasszony, mert a levest,
– tudja – nem adom fel. Most meg, hogy lassan fo-
ga van az idõnek, a leves melenget és „jó gyom-
rot” ad. A kunsági rágóleves neve is jelzi, hogy
itt többrõl van szó, mint szürcsölésrõl.
– Írom, mondhatja!
– Ledarálom vagy nagyon apróra vágom a la-
pockát, és öt dekányi szalonnát is ugyanolyan
apróra vágok, majd egy nagy fej hagymát lere-
szelve egy nagy lábasban mindent megpárolok, amit eddig ösz-
szevágtam, só, bors paprika gusztus szerint megy bele, s az
egészet összefõzöm, míg a hús félig megpuhul, és zsírjára sül.
Egy nagy kanál lecsó vagy paradicsom is bele kerülhet. Mikor
az egész sûrû alappá rottyan, két nagy marék száraz tésztát pi-

rítok benne aranybarnára, ráhintek két kanál lisztet, rá-
szûrök két liter erõs csontlevest, vagy ha akad, füstölt
hús levét. Addig fõzöm így együtt, míg a hús és a tész-
ta is teljesen puha nem lesz. Ha tészta nincs otthon,
nagyszemû tarhonya is megteszi. Megvárom, míg a le-
vesem híg fõzelékszerûségig nem alakul, aztán tálalás
elõtt még belekeverek egy deci sûrû tejfelt. A kosztosok

beájulnak.
– No és a húsos krumpligombóc?
– Negyed kiló sertéshúsból bõ levû pör-
költet készítek, aztán ledarálom az egé-
szet. A maradék szaftot félreteszem. Egy
kiló szitán áttört fõtt krumpliból egy to-
jással, sóval és annyi liszttel, amennyit

felvesz, tésztát gyúrok, kinyújtom, koc-
kára szabdalom, hogy gombóc legyen be-

lõle. A tészta-kockákra két kanál pörköltet ka-
nalazok, s mintha szilvás-gombócot csinálnék,
gombóccá gyúrom. Kifõzöm, szûrõvel belesze-
dem a pörkölt megmaradt szaftjába, amibe egy
deci tejfelt forralok. Forrón tálalom és szerény-
kedem, ha dicsérik. H.I.

Tojáslikõr

Gyermekkorom kará-
csonyaihoz hozzátar-

tozott a nagymama készí-
tette tojáslikõr. Igaz én még
akkor csak éppen megkós-
tolhattam, de ma már fel-
nõtt gyermekeim is kérik
az ünnepi asztalra. Ahhoz,
hogy beérjenek az ízek, s jó

sûrû legyen, már neki kell
állnunk összeállítani jó egy
hónappal az ünnep elõtt. 5
tojás sárgáját simára keve-
rünk 5-6 zacskó  vaníliás
cukorral és 15 dkg porcu-
korral. A felforralt , majd
lehûtött tejet 6dl-t és 2,5 dl
alkoholt apránként hozzá-
adagoljuk a tojásos keve-
rékhez. Jól összekeverjük. 

Hûtõben pihentetjük és
két naponta összerázzuk!
Kiváló ajándék is lehet, ha
egy szép üvegbe öntjük,
mindenki örül, ha házi ké-
szítésû meglepetést kap.

Pesti séta hétvégére

Méltán vagyunk büszkék
fõvárosunkra, de vajon

utoljára mikor néztük meg
alaposabban? Egy hétvégi
programként beiktathatnánk
gyermekeinkkel egy pesti városnézést, az õsz
igazán alkalmas erre. Józsefvárosból a 4-6-os
villamossal menjünk el az Oktogonig, onnan
gyalogosan az Andrássy úton végig a Hõsök
terére, ahol a szép századfordulóban épült há-
zak, villák nagy többsége már felújítva áll. Ha
a téren, s a Vajdahunyad várában körbenéz-
tünk, a kisföldalattival a Belvárosba jutha-

tunk, hisz végállomása a Vörös-
marty tér, majd a korzón, s a Lánc-
hídon át az Alagút bejáratáig sétál-
hatunk. Onnan a Siklón felmehe-
tünk a várba, gyönyörködhetünk a
pesti panorámában, majd a vár
szép épületeit, köztük a nemrég

helyreállított Sándor-palotát, nézhetjük meg.
A Mátyás templom, Halászbástya kihagyha-
tatlan körsétánk során, amit a Bástyasétányon
közelíthetünk meg, s a vár végében, a Bécsi
kapun távozva, a Moszkva térnél a villamos-
ra visszaszállva hazajuthatunk. Ha idõnk, s
energiánk engedi, sétánk során az érintett
múzeumok egyikébe be is mehetünk.

Ruhavásárlás

Szezonvégi kiárúsításoknál  hatal-
mas árleszállításokkal várnak

minket az üzletek. Állítsunk össze
egy listát, mire van szükségünk és
azzal  menjünk vásárolni. Bármilyen
szépen néz is ki egy ruhadarab, ha
nem kényelmes, s szûk, akkor nem
fogjuk sokat viselni, sosem fogunk
belefogyni, nekem legalábbis nem
sikerült még. Fogjuk meg a ruhada-
rab egyik sarkát és szorítsuk össze,

ha gyûrött marad sokszor kell
majd vasalni és valószínûleg nem
jól tartja a formáját. Ha lehet, in-
kább csak klasszikus fazonokat vá-
lasszunk. Így kevesebb az esély ar-
ra, hogy hamarosan divatjamúltak
lesznek. Könnyebb lesz kombinál-
ni is, apró kiegészítõkkel dívatossá
tenni. Azok a ruhadarabok, amiket
gyakran viselünk drágább, jobb
minõségûek legyenek, mint pl. egy
ünnepi ruha, amit csak néha-néha
veszünk fel. Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek
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Fõzzünk, vagy hideget együnk?
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Nyelvtanóra a
suliban. Tanár a ne-
bulókhoz: 

– Milyen idõben
vannak ezek az
igék? Én fázom, te
fázol, õ fázik. 

Móricka ágaskodik
– Hideg idõben, tanár úr!

************
Feliratok autók hátuljáról
gyûjtve: 
– Kérem, ne kövessen, én is el-
tévedtem!

– Tudja, milyen nehéz
a legjobbnak lenni?
– Hajts gyorsabban, va-
laki már vár a vesédre!
– Na és? Kicsi, de ki
van fizetve!

– Apámé! Oszt? Közöd?
– Mercedes- felirat a kocsi há-
tulján: Suzuki a ti autótok!
– Zaporozsec-felirat: nekem se
tetszik a te verdád!
– Felirat a Trabant hátulján:
nem vagyok hülye, nem vet-
tem, nyertem!

Nyelvöltögetõ

Nõi melltartók féláron!

Férfi melltartók ügyében erõs a diszk-
rimináció, így ebben a témakörben

se árkedvezményre, se forgalomnövelõ
hirdetésre ne számítsanak. Magam se
számítok, így marad az, hogy kedvezmé-
nyes nõi melltartót alakítok át férfiak szá-
mára alkalmassá, vagy elküldöm mele-
gebb égtájra a hirdetés fogalmazóját. Aki
lubickol a magyar nyelvben és a szószaporí-
tó, fölösleges jelzõkben. Egy másik nyelv-virtuóz, aki törté-
netesen abból él, hogy a képernyõn töri kerékbe  szép ma-
gyar nyelvünket, imígyen búcsúzik a mûsor végén: El va-
gyok kénytelen búcsúzni  önöktõl! Ha simán azt mondaná,
hogy búcsúzik, még érthetõ és egyszerû volna, de így, hogy
az „el” igekötõt  elválasztja a „búcsúzni”  igétõl, majdnem
olyan fokon zagyvál, mint a másik fõember, aki  szabadkoz-
va kezdi: „Muszáj vagyok hozzászólni, pedig nem állt szán-
dékomban.” Bár csak megmaradt volna  eredeti ötleténél, a
hallgatásnál! Akkor nem állna elõttünk az új ragozási ab-
szurdum, hogy én muszáj vagyok, te muszáj vagy, õ muszáj. 

Nem gyõzök ujjongani, mikor a mûsorvezetõ repes, mond-
ván, hogy „külföldi országokban jártas riportalany került a ki-
küldött tudósító homlokterébe”. A „homlokterébe” nyilván
azt jelenti, hogy a közelébe, sõt a mikrofonja elé. A „külföldi
országokban jártasnak” meg egyfolytában kutatom az értel-
mét. Lehet, hogy az illetõ mindenütt járt már, csak Magyaror-
szágon nem, de az is lehet, hogy fordítva. Elájulok a szakérte-
lemtõl, amikor a fõ-ágazat vezetõje arról nyilatkozik, hogy
elõbb termékválogatást, késõbb termékszelekciót hajtanak
végre. Szerintem  összevonhatná a két programot, minthogy a
két kifejezés ugyanazt jelenti. Egy másik hír nyomán elönt a
nyugalom, hiszen a közlemény szerint: „Testület alakult a stra-
tégiából adódó feladatok kordinálására!” Ha a koordinálására
alakult volna, az is felesleges lenne, hiszen kellett lennie egy
másik testületnek is, amely a stratégiát ötlötte össze, és az egy
füst alatt szembe nézhetett volna a feladatokkal is. Igaz, akkor
megspórolható lett volna egy újabb testület. A legszebb, ami-
kor Útinform-híreket zúdítanak rám, s elsõnek azt közlik, hogy
a bevezetõ utakon mindenütt élénk a forgalom. Mit mondjak?
Ennyi tudás birtokában szinte félek magamtól, olyan tájéko-
zott vagyok. H. I.

VICC-MUSTRA

Röviden
Japán kivilágítja az Erzsébet hidat

Jövõre - részben japán támogatással - díszvilágítást kapna az Erzsé-
bet híd. 2009-ben lesz a hazánk és Japán közti kapcsolatok felvéte-
lének 140., illetve a magyar-japán diplomáciai kapcsolatok újrafelvé-
telének 50. évfordulója. Ezt Japán többek közt az Erzsébet híd dísz-
világításának kiépítésével szeretné megünnepelni. A budapesti Du-
na-hidak közül eddig csak a Lánchídnak van díszvilágítása, a Sza-
badság hídon és a Margit hídon a rekonstrukció alatt építik majd ki.
Az Erzsébet híd díszvilágítása a két ország barátságát szimbolizálná.
A Kulturális Örökségvédelmi Hivatal által jóváhagyott díszvilágítás
komplex költsége 250 millió forint, ebbõl 120 milliónyit vállal magá-
ra a távol-keleti ország.

* * * * * * * * * * * * * *

Több százan búcsúztatták a rakpartot
Több mint száz biciklis és gyalogos fiatal vett részt a Batthyány té-
ren szervezõdõ „RakPark!" elnevezésû összejövetelen. A megmoz-
dulás célja az volt, hogy felhívja a figyelmet: a budapestieknek szük-
ségük van terekre, parkokra a Duna-parton, ahol sétálhatnak és kö-
zösségi életet élhetnek. A budai alsó rakpart Margit és Erzsébet híd
közötti szakaszát még nyár elején zárták le, és november elején nyi-
tották meg. A Lágymányosi és az Erzsébet híd közötti részt elõre
láthatólag december végén vehetik birtokba az autósok; a Margit
hídtól északra esõ rész egészen jövõ év októberéig marad zárva.

* * * * * * * * * * * * * *

Trópusi gyümölcspiac a Füvészkertben
Szezonzáró rendezvényt tartottak a Füvészkertben, ahol a hideg no-
vemberi napok ellenére hamisítatlan trópusi hangulat fogadta a lá-
togatókat. Megkóstolhattuk a legízletesebb, legkülönlegesebb tró-
pusi gyümölcsöket, amelybõl bõven akadt olyan, amit hiába keres-
nénk bárhol Magyarországon. A kastélyépület emeleti kiállítótermé-
ben a gödöllõi Szent István Egyetem jóvoltából kiállításon ismer-
kedhetnek meg az érdeklõdõk a trópusok gazdag növényvilágával,
miközben trópusokon járt szakemberek elõadásait hallhattuk.  A
gyerekek kókuszdiót szüretelhettek a Pálmaházban, valamint nö-
vény- és gyümölcsfelismerõ versenyen mérték össze tudásukat.

LL

Harcosok klubja

A Rökk Szilárd utcában megbújó, Golden-tiger’s
Kung-fu iskolában kemény edzések és még kemé-

nyebb küzdelmek jellemzik a harcmûvészet professzio-
nális gyakorlóinak életét. Kovács László mester, az isko-
la igazgatója örömmel számolt be tanítványainak közel-
múltbeli sikereirõl. A Lengyelországban megrendezett
nemzetközi versenyre Magyarországról egyedül tanít-
ványa, Büdi Máté kapott meghívást, aki a 83 kilogram-
mosok között bizonyított.

November 8-án rendezték meg a Magyar Bajnoki Fordu-
lót, ahol az egyesület nyolc tagja vett részt. Pintér Péter –
65kg full-sandában 3-adszorra nyerte el a Magyar Bajnoki
címet. Bûdi Máté II. helyezést ért el – 85kg-ban full-
sandában, Rálisch Gergõ light-sanda – 75kg-ban elsõ he-
lyezést ért el. 

Kovács Lászlótól tudjuk, a Kung-fu iskola nem csak ver-
senyzõket nevel, hanem amatõr szinttõl a profikig minden-
kivel foglalkozik.



REJTVÉNY

23

Mi ér többet?

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség címére (1082
Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: december 5. 
A 10. 14.-ei rejtvényünk megfejtése: A nap derûsen süt még,/ a táj zöldell s a hegy
kék,/ a szõlõhegyi tõkék/ fürtökkel terhesek. 
Nyerteseink: Haskó Mihály (1085 Rigó u. 14.), Mészáros Magdolna (2120 Dunake-
szi, Dugonics u. 24.), Nagy Istvánné T. Magdolna (2628 Szob, Ipolysági u.14.) 
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Magyarok cselekedetei

Borúra derû

Sorba álltam az ablak elõtt, ahol az ajánlott levele-
ket válthatják ki azok, akiket postaládába be nem
dobható ajánlott küldeménnyel vert meg az élet

vagy egy jóakaró. A levélbõl megtudtam, hogy a leg-
utóbbi elszámolásom közmûileg null-szaldós, azaz
nem tartozom, s nekem se tartoznak. Befizettem a csa-
tornahasználat megemelt díját is, igaz, vagy negyed-
százada magam ástam ki a csatornavezeték árkát, s er-
re a marhaságra rászerveztem az utca lakosságát is.
Most, hogy begyûrûzött a világválság, mi sem termé-
szetesebb, mint hogy a dupláját fizetem az eddiginek;
igaz a szomszédot meg azért bírságolták meg, mert
nem kötötte rá magát az általunk létesített és kifizetett
csatornára. Talajterhelési adót fizet, úgy kell neki. Befi-
zettem az örökösödési adót is, mert – ó én szegény fe-
jem – a gyerekekre írattam az ötven éven át építgetett
házat, amit leadózott fizetésbõl és áfával terhelt anya-
gokból rakosgattam. Még nem húzom a belem a föl-

dön, így nyugdíj mellett dolgozó renitensnek számí-
tok, tehát természetes, hogy tébét is fizetek, miután öt-
vennyolc éven  át egyszer már társadalombiztosítás-
hoz jutottam. Társasági adót is fizetek, mert kötelezõ, e
nélkül nem zsákmányolhatnám ki magam naphosszat.
Rám szóltak, hogy újra kell regisztrálnom magam, no-
sza befizettem vagy ötezer forintot, egyetlen számot ír-
tak a meglevõk elé, majd közölték, hogy marhaság volt
a befizetés, nem is kell, de vissza nem adnak egy ka-
nyit se, és ne picsogjak, gondoljak azokra, akik már
alulról szagolják az ibolyát. 1992-ben nyugdíjaztak, így
degresszív szorzóval számították ki a nyugdíjamat,
ami magyarra fordítva azt jelenti, hogy akármennyi
volt a keresetem és szolgálati évem, a nyugdíjam egy
közös mini-plafonnál ért véget. Most azt hallom, ennek
rendezését is elvitte a válság, de ez így helyes. A forint
megvédésének  a nyugdíjasok megzabolázása a kulcsa!
Tegnap megcsörrent a telefonom, és jelentkezett vala-
mi hang, és Paradicsom-szigeti utat ajánlott. Mikor
mondtam, hogy a hetvenhetediket taposom, káromko-
dott, hogy miért nem ezzel kezdtem, majd lecsapta a
telefont. Úgy-e belátják, hogy e kapásból készített álla-
potjelentés a ború kategóriájába tartozik. Hogy mi a
derû? A friss töpörtyû a Rákóczi téri csarnokban, s a
tudat, hogy az államcsõd megint a nyugdíjasok áldo-
zatvállalásával orvosolható. H.I. 

VÍZSZINTES: 1. Horváth Imre, romániai magyar író, költõ
/1906-1993/ aforizmájának elsõ része. 15. Román község lakója Buka-
resttõl 40 km-rel északra, itt tartották foglyul Nagy Imrét. 16. Arius
követõje. 17. Zu dem, összevonva /német elöljárószó/. 18. Az aforiz-
ma harmadik, befejezõ része. 19. Tartozást siránkozással csökkentõ.
20. Trilla, röv. 21. Itáliai festõ, eredeti neve Giovanni Antonio Bazzi
/1477-1549?/. 23. Félpénz! 24. Gyakori igevégzõdés. 25. Száguld. 27.
Nõk a Balatonért Egyesület, röv. 29. Okozat nincs nélküle. 21. Muszk-
li. 23. Kisebb bolt, vendéglátóipari egység tulajdonosa. 26. Anyagi
veszteség. 27. Nincstelen földmûves volt. 29. Norvég, spanyol és oszt-
rák autójel. 41. Döbbenetet okozó. 43. … szerint a világ; John Irving
regénye. 45. Súlyarány, röv. 46. Fontos orosz folyami kikötõ a Káma
mentén. 48. Kortárs olasz szoprán énekesnõ /Anna/. 49. Középen
ment! 51. A lantán vegyjele. 53. Átvitt értelemben: felháborodik, mél-
tatlankodik. 55. Régi felmenõ. 56. Ladó Gyula Lajos öreg barátja a
Tüskevár címû Fekete István-regényben. 59. Milne /a Micimackó
írójának/ egyik neve. 40. Szent, röv. 61. Szerváló. 63. Melyik tárgy,
dolog? 65. Az aforizma második része. 

FÜGGÕLEGES: 1. Várszegi …; pannonhalmi fõapát. 2. Pénzdo-
bálós játék. 3. Zám román neve. 4. Egészen az eleje! 5. Nagy lánggal,
ropogva ég, tájszóval. 6. Szezon. 7. … de Lenclos; 17. századi híres
francia nagyvilági hölgy. 8. Pascal, röv. 9. Az ausztrál rögbi liga név-
betûi. 10. Átmenõ hang a pentatóniában. 11. Vitorlaanyag. 12. …
Máni; Bella István verseinek állandó gyermekszereplõje.  13. György,
becézve. 14. A buddhizmust államvallássá tevõ hindu király. 21. Fa-
nyar erdei gyümölcs. 22. Norvég matematikus /Niels Henrik, 1802-
1829/. 26. A hegy levének kedvelõje. 28. Fõétkezés. 30. Rostnövény.
32. Csap ukrán neve. 34. Az irídium vegyjele. 35. Ahol a habzó italt
gyártják, régiesen. 37. Belül büszke! 38. Békés megyei város, férfinév
is. 40. Bács-Kiskun megyei község a Duna mentén. 42. Orosz város az
Oka partján. 43. Angol isten! 44. 20. századi cseh filmrendezõ /Karel/.
47. Kétszáznegyven-ezer körüli lélekszámú svéd kikötõváros. 48. Ku-
tyaláb. 50. … ilyet  /nahát!/ ! 52. Amire lehet építeni. 54. Indián csó-
nak. 57. Angol Tomi. 58. Egykori nyomásegyég. 60. Share of voice
/reklámsúly/, röv. 62. Félakós! 64. Süvegtetõ! Zábó Gyula

Padlós
zin

ten
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HIRDETÉS

EGÉSZSÉGCENTRUM 
GYÓGYMASSZÁZS

- aromatherápiás
- relaxáló –revitalizáló
- nyirok masszázs
- talpmasszázs

JÁDE KÖVES MASSZÁZSÁGY
Elõzetes idõpont egyeztetéssel:

VIII. Györffy I. u. 12.(Népligetnél)
T. : 323-0030 , 06-20-9 555-763

Egészségpénztári kártya elfogadóhely
Nyugdíjasoknak kedvezmény bérlet vásárlás esetén

VJV Kft. VIII. Kálvária u. 22.
Telefon: 06-20-420-9508

Gyorsszolgálat, karbantartás

Ügyfeleink írták: „Az elmúlt napokban a lakásomban
helyreállítási munkát végeztek a munkatársaik, ezzel
kapcsolatosan szeretném kifejezni elégedettségemet.
Nagy örömöt szereztek a hozzáértõ, szép munkájuk-
kal, segítõkész emberi hozzáállásukkal.. Munkájuk-

hoz kívánok további sikereket és jó egészséget.” 
Orosz E. Práter utca. 2008.10.02
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Lakásgazdálkodás

A Lakásügyi Osztály fõbb fel-
adatai:
– a polgármester tulajdonosi jog-
körében a feladatkörébe tartozó
nyilatkozatok, megállapodások, in-
tézkedések (pl.: befogadáshoz, cse-
réhez, albérletbe adáshoz, tartási
szerzõdéshez hozzájárulás);
– a lakásbérleti szerzõdések és azok
módosításai;
– a lakásbérlettel kapcsolatos jogvi-
ták kezdeményezésével kapcsola-
tos intézkedések elõkészítése (a fel-
adat végrehajtásában illetékes JVK
tájékoztatása);
– a jegyzõ önkényes lakáshaszná-
lókkal kapcsolatos jogkörében tör-
ténõ eljárásához szükséges intézke-
dések elõkészítése és végrehajtása;
– lakbérrel kapcsolatos ügyek inté-
zése (költségelvû, illetve szociális
lakbérkategóriák szerinti minõsí-
tés, lakbérkifogások vizsgálata).

A lakbér megállapításával kap-
csolatos feladatok: A Képviselõ-
testület 2007. május 9-én megalkot-
ta a 28/2007. (V.15.) ök. számú ren-
deletét az önkormányzat tulajdoná-
ban álló lakások bérbeadásának fel-
tételeirõl és a lakbér mértékérõl szó-
ló 41/2003. (VII. 11.) számú önkor-
mányzati rendelet módosítására,
melyben az Önkormányzat tulajdo-
nában lévõ lakások költségeket fe-
dezõ lakbéreinek megállapítása
mellett döntött. A döntést tartalma-
zó rendelet kihirdetésre került, a
lakbérmértékre vonatkozó rendel-
kezései 2007. szeptember 1. napjá-
tól léptek hatályba.

Sajnálatos módon bérlõink több-
sége számára az új lakbér-szabá-
lyozás növekvõ anyagi teherrel jár,
a döntés meghozatala viszont ha-
laszthatatlan kényszerûség volt: a
bérlakás-állomány fenntartására,
mûködtetésére fordított kiadások
alig több mint egyharmadát fedez-
ték a lakbérekbõl származó bevéte-
lek. A probléma majdnem két évti-
zede fennállt, az Önkormányzat-
nak minden évben sokkal többet
kellett a meglévõ lakásállományára
költeni, mint ami a lakbérekbõl be-
folyt. Nem szûntek meg ugyanak-

kor a szociális helyzetüknél fogva
rászoruló lakók támogatásai. Míg
korábban a lakások minõsége alap-
ján támogattuk a lakókat, most a
rászorultságot vesszük figyelembe,
a korábbi gyakorlattal szemben
nem csak a lakás minõsége, hanem
a lakók jövedelmi viszonyai alap-
ján is adunk támogatást. A szociális
helyzet alapján fizetendõ szociális
lakbér megállapítását a Lakásügyi
Osztályon kell kezdeményezni. A
feltételeknek való megfelelés vizs-
gálata az ügyfelek kérelme alapján
folyamatosan történik, együttmû-
ködve a Szociális Irodával.

A megüresedett, önkormányzati
tulajdonú bérlakások hasznosítá-
sa: a megüresedõ lakásállomány fel-
használása elsõsorban a folyamat-
ban lévõ két nagy rehabilitációs fel-
adat (Corvin-Sétány Program, Mag-
dolna Negyed Program II.) végre-
hajtásában kerül felhasználásra.

Rehabilitációs Programok: eb-
ben az esztendõben is kiemelten
fontos feladatként kezeljük a
Corvin-Sétány Program sikeres
megvalósítása érdekében a RÉV 8
Zrt-vel történõ együttmûködést.
Minden egyéb feladatot megelõz a
bérlõk elhelyezésének határidõben
történõ megoldása.

Adóügyek
Az adóosztály a helyi adókkal és
a központi gépjármûadóval fog-
lalkozik. 

Gépjármû-adóztatás: A gépjár-
mûadó központi adó, melyet a he-
lyi önkormányzatok kötelezettek
beszedni. A 2003. évi XCL. tv.
2004. január 1-jei hatállyal módosí-
totta a gépjármûadóról szóló 1991.
évi LXXXII. törvényt. Ez a módosí-
tás az adó mértékének változásán
kívül alapjaiban változtatta meg a
gépjármûadózást: Ez évtõl kiveté-

ses adóként mûködik a gépjár-
mûadó, ami azt jelenti, hogy a gép-
jármû tulajdonosnak nem kell be-
vallást adnia – kivéve a mentessé-
get – az autó átírásakor az Ok-
mányiroda rögzíti a változást a
BM-központi nyilvántartásban,
mely nyilvántartás alapján készít-
jük el az adókivetést. 

Helyi adók: Köztudomású, hogy
Józsefvárosban kétféle helyi adó lé-
tezik: az építmény és a telekadó.

– Az építményadó alapja az
építmény adókötelezettség alá esõ
(hasznos alapterület) egész m2-re
után 1.160,-Ft/m2/évre 2009. január
1-jével változik. 

– A telekadó alapja a telek adó-
kötelezettség alá esõ egész m2-re
után 250,-Ft/m2/évre 2009. január
1-jével változik.

Az adóhátralékok beszedésekor
az önálló bírósági végrehajtók
munkáját is igénybe vesszük, így
az adóhátralékokat a végrehajtók
segítségével fogjuk behajtani. 

Gépjármûadó esetében meg-
kezdtük a hátralékos adózók tulaj-
donában álló gépjármûvek forga-
lomból történõ kivonását. 

Ettõl az adók határidõben törté-
nõ megfizetését, illetve az adómo-
rál erõsítését reméljük. 

Tájékoztatónkban ismételten
szeretnénk felhívni adózóink fi-
gyelmét, hogy 2008. április elsejé-
tõl bankváltás miatt változtak az
adók befizetésére használt szám-
laszámok! Új számlavezetõ bank-
intézetünk a Volksbank.

Pénzügyi helyzet
A képviselõ-testület a 2008. évi
költségvetést 1.104.080 e Ft mûkö-
dési hitel elõirányzattal fogadta el.
Azonban szigorú gazdálkodással
és megszorító intézkedésekkel, va-
lamint intézményi átszervezések-
kel sikerült a hiányt a III. negyed-
évben 24.016 e Ft –ra csökkenteni.

A költségvetés III. negyed éves
teljesítése szerint összességében a
bevételek 74,3 % ra, a kiadások 68,8
% -ra teljesültek. A bevételek fedez-
ték a kiadásokat. 

A bevételeken belül az intézmé-
nyi mûködési bevételek 92,7 % -ra
teljesültek,  a lakóház-mûködtetési

bevételek tervezett elõirányzatá-
nak 62,3 %-a, míg a helyiség bérleti
díjaknak a 77,6 %-a folyt be az elsõ
háromnegyed évben. 

A mûködési kiadások idõará-
nyosan teljesültek. A társadalom-
és szociálpolitikai juttatásokra (se-
gélyekre) az Önkormányzat költ-
ségvetésének 3 %-át fordítja. A tár-
sasházak felújításának támogatásá-
ra közel 180 Mft-ot biztosított ebben
az évben a Képviselõ-testület. Az
Önkormányzat a 2008. évben vál-
lalt kötelezettségeit mûködési hitel
felvétele nélkül tudja teljesíteni.

Oktatás, Közmûvelõdés, 
Ifjúság, Sport

Az Oktatási, Közmûvelõdési, If-
júsági és Sport Osztály 2008. évi
kiemelt feladatai: 

A közoktatás területén: fenntar-
tói, törvényességi felügyelet ellátá-
sa, az intézményi feladatellátás el-
lenõrzése, óvoda- és iskolaköteles
gyermekek beiratkozása, a kötele-
zettség teljesítésének nyomon kö-
vetése. Az óvodai, iskolai körzetha-
tárok kialakítása, a kerületi fenntar-
tású iskolákba járó, szociálisan rá-
szorult, józsefvárosi lakóhellyel
rendelkezõ tanulók számára a tan-
könyvtámogatás (ebben az évben
8,35 millió Ft) elõkészítése; az okta-
tási-nevelési intézmények átszer-
vezésével, mûködtetésével kapcso-
latos fenntartói döntések elõkészí-
tése, végrehajtása; az érettségik le-
bonyolításának segítése, a jegyzõi
feladatok ellátása. 2008. szeptem-
ber elsejétõl a fenntartói döntés kö-
vetkeztében összevonásra került a
Jókai Mór Általános Iskola a Mol-
nár Ferenc Magyar-Angol Két Ta-
nítási Nyelvû Általános Iskolával.
Az összevont iskola székhelye: Bp.,
VII., Somogyi B. u. 9-15. A Deák-
Diák Általános Iskola székhelye
megváltozott, az Orczy út 3-5.
szám alatti épületbõl elköltözött a
Köztársaság tér 4. szám alatti épü-
letbe, ahol az iskola tornateremmel
és sport udvarral is rendelkezik.
Összevonásra került a Tolnai utcá-
ban található két óvoda. 

A közmûvelõdés területén: elõ-
készíti a kerületi emléktáblák,
szobrok elhelyezésével, áthelyezé-
sével kapcsolatos teendõket, az ön-
kormányzati kitüntetések, elismerõ
címek döntéseit, megszervezi ün-
nepélyes átadásukat (Díszpolgári
Cím, Józsefvárosi Becsületkereszt,
Józsefvárosért), elõkészíti az ön-
kormányzati, állami és helyi ren-
dezvények, ünnepségek megszer-
vezésérõl, idejérõl, mûsoráról, az

Polgármesteri beszámoló
a 2008. november 26-i
KÖZMEGHALLGATÁSRA

2008. évre tervezett bevétel teljesült (10.31-ig)

gépjármûadó: min.: 320.000.000,- 410.518.566,-
max.: 400.000.000,-

építményadó: min.: 750.000.000,- 809.336.731,-
max.: 820.000.000,- 

telekadó: min.: 3.500.000,- 13.176.400,-
max.: 4.500.000,-
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eseményeken résztvevõ szemé-
lyekrõl szóló döntéseket.

A sport és ifjúsági munka terüle-
tén: elõkészítette, majd koordinálta
a 2008-as Pekingi Olimpia józsefvá-
rosi sportolóinak nyújtott sporttá-
mogatást. Az Orczy-park megújítá-
sára ebben az évben került sor. A
gyerekek nyári programjának hasz-
nos eltöltése érdekében elkészítette
az Orczy-park napközis tábor ta-
pasztalataira épülõ beszámolót.
Elõkészítette és koordinálta az Erõ-
szakmentes Iskola Program pályá-
zati anyagait. Elõkészítette és meg-
jelentette a Nyitott Iskola Pályáza-
tot. Koordinálta a kiemelkedõ ta-
nulmányi eredményt elért gyerme-
kek számára támogatást nyújtó Jó-
zsefvárosi Diákösztöndíj odaítélé-
sét (a 2008/2009-es tanévben 30 ta-
nuló nyert támogatást). Koordinál-
ta az egyházak, jogi személyiséggel
rendelkezõ társadalmi és civil szer-
vezetek, valamint alapítványok
2008. évi pályázati támogatását (19
szervezet kapott pozitív elbírálást). 

Általános Igazgatási és
Szabálysértési Ügyek

Általános igazgatási feladatok:
üzletek mûködési engedélyeinek
kiadása, telepengedélyek kiadása,
állattartással kapcsolatos hatósági
eljárások, birtokvédelmi ügyek,
szerencsejáték szervezésével, lebo-
nyolításával, ellenõrzésével kap-
csolatos egyes eljárásokban közre-
mûködés. Rendszeresen végzünk
hatósági ellenõrzéseket, éjszaka és
hétvégén is.

Szabálysértési eljárások: a sza-
bálysértési eljárások lefolytatása, a
bírságok megállapítása a Szabály-
sértési csoport hatáskörébe tarto-
zik. A szabálysértési feljelentések
számát tekintve 2008. októberig az
elõzõ év azonos szakaszához ké-
pest mintegy 30 %-os emelkedés
tapasztalható, ez részben jogsza-
bályváltozással, részben a hatósá-
gok eredményesebb munkájával
indokolható. A jogsértõ utcai árusí-
tás mellett, igen sok a lopással, sze-
szesital-fogyasztással, zöldterüle-
ten való parkolással, köztisztaság-
gal és hamis termékek árusításával
kapcsolatos szabálysértés.

Építésigazgatási ügyek
Az iroda hatáskörébe tartoznak:
építésügyi hatósági engedélyezés,
építésrendészeti intézkedések,
épületgépészet, növényvédelem,
környezetvédelem, egyéb hatósági
feladatok. Az engedélyezett nagy-
beruházások, foghíjbeépítések és

folyamatban lévõ kivitelezések
száma tovább emelkedett. A legje-
lentõsebbek: folynak a 4-es metró
beruházásai a Baross téren és a Rá-
kóczi téren, a Kálvin téren valamint
a Köztársaság téren, a Corvin- pro-
jekt  területén a bontásokon túl hat
helyszínen folyik nagyberuházás,
szerkezetkész a Blaha Lujza téri saj-
tóház helyén az új épület építése,
megkezdõdött a Baross tér 7-8.
alatti építkezés, befejezõdött a Ke-
repesi úti lóversenypálya helyén
épült óriás plaza beruházás, a Palo-
ta-negyedben több mûemlék ingat-
lan kapott engedélyt arra, hogy
szállodaként bõvítve megújulhas-
son. Jelenleg a kerületben  mintegy
60 jelentõs beruházás kivitelezése
van folyamatban  (különbözõ ké-
szültségi fokkal).

Fõépítészeti Iroda
Ebben az évben a Minisztérium
és a Közigazgatási Hivatal által
kért módosításokat vezettük át
Józsefváros Kerületi Építési Sza-
bályzatán (JÓKÉSZ) és a Szabá-
lyozási Terven (JKSZT) 

– A Fõépítészeti Iroda részt vesz
(és a kerület érdekeit képviseli) más
osztályokkal és irodákkal egyeztet-
ve a fõváros által koordinált mun-
kákban, programokban. Ezek: az új
Budapesti Építési Keretszabályzat
megalkotása, fõútvonalak graffiti-
mentesítése, közterületek megújítá-
sa, Budapest Közlekedési Rendsze-
rének Fejlesztése, Studio Metropo-
litana Kht. rendezvényei. 

– A MÁV területek szabályozási
tervének koordinálását, államigaz-
gatási elõzetes egyeztetési eljárásá-
nak lebonyolítását, a MÁV, a fõvá-
ros és a kerület igényeinek össze-
hangolását jelenleg is végzi az Iroda.

– Néhány jelentõsebb egyedi
építési ügy (Corvin áruház átépíté-
se kulturális központtá, az Erkel
Színház helyén új kulturális létesít-
mény elhelyezése, a Fiumei úton
többfunkciós egészségügyi épület,
stb.) elõkészítésében, a beruházók-
kal, tervezõkkel való egyeztetésben
vesz részt az Iroda.

Szociális és 
gyermekvédelmi ellátás

2008. évben az önkormányzat
pénzbeni és természetbeni segé-
lyekre, támogatásokra több mint
650 millió Ft-ot nyújtott.

A különbözõ támogatások közül
különösen fontos:  

– a lakásfenntartási támogatás,
mely a rezsiköltségekhez való hoz-
zájárulást jelenti; 

– a lakbértámogatás, mely az ön-
kormányzati bérlakásban élõ csalá-
dok részére kerülhet megállapítás-
ra, az emelkedett lakbérek kom-
penzálására biztosít segítséget; 

– az adósságkezelés, ami a több-
százezer forintot  meghaladóan el-
adósodott háztartások megsegíté-
sére szolgál;

– a közgyógyellátás a magas
gyógyszerköltségek terheinek eny-
hítését szolgálja. 

A tartósan munka nélkül élõk-
nek a rendszeres szociális segély ad
segítséget, de kiemelten fontosnak
tartja az önkormányzat a segély he-
lyetti közfoglalkoztatást. Az önkor-
mányzat kiemelten fontosnak tartja
a szociális gondoskodást is, mely
kiterjed az idõsekre, a pszichiátriai-
és szenvedélybetegekre, a fogya-
tékkal élõkre.

Az önkormányzat öt idõsek
klubját tart fenn, 300 fõ kerületi la-
kos részére, ahol aktív élet folyik.
Az idõsekrõl való gondoskodás ré-
sze még a jelzõrendszeres házi se-
gítségnyújtás, továbbá az otthoni
környezetben történõ segítés, mely
kiegészül még a lakásra kiszállított
szociális étkeztetéssel is.  Az „Õszi-
rózsa” Gondozó Szolgálat ellátott-
jai részére az idén is megszervezte
az idõsek nyaraltatását, a gyógy-
fürdõzést. 

A gyermekekrõl való gondosko-
dás része a rászoruló családok tá-
mogatása, segítségnyújtás a gyer-
mekek felneveléséhez, mely tevé-
kenység megelõzi vagy megszün-
teti a gyermekek veszélyeztetettsé-
gét. Önkormányzatunknak fontos
a gyermekeket nevelõ családok
szociális biztonságának megterem-
tése. Ennek érdekében biztosítja:
– a rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményt, az alacsony jövede-
lemmel rendelkezõ családok gyer-
mekei részére; 
– a pénzbeli kiegészítõ támogatást,
melyben kerületünkbõl 2834 gyer-
mek kapott két alkalommal 5500
Ft-ot; 
– a rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatást, azoknak a gyermekes
családoknak, akik valamilyen okból
rendkívüli élethelyzetbe kerültek. 

Az általános- és középiskolába,
az óvodába és a bölcsõdébe járó
gyermekek napközbeni ellátását
nyújtó intézményekben természet-
beni juttatásként étkezési térítési
díjat biztosít az önkormányzat. A
rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben részesülõ bölcsõdés,
óvodás és általános iskolás korú
gyermekek 5. osztályos korukig in-

gyenesen étkezhetnek. A termé-
szetbeni juttatások körébe tartozik
a józsefvárosi gyermekek szabad-
idõs programjai térítési díjának ön-
kormányzati kiegészítése. Ilyenek:
a szünidei napközis tábor, a kápta-
lanfüredi gyermeküdülõ igénybe
vétele, valamint a Magyarkútra
szervezett erdei iskolák. Ezekre a
programokra idén 12 millió Ft-ot
biztosított az önkormányzat. A tan-
évkezdés gondjait az önkormány-
zat 10 millió Ft-tal támogatta, en-
nek köszönhetõen az arra jogosult
gyermekek ingyenesen kapták a
tankönyveket.

A kerületi gyermekek részére az
önkormányzat szociális gondosko-
dással egészíti ki a segélyeket. Ezen
a területen a Gyermekjóléti Szolgá-
lat folytat tevékenységet. 

Az önkormányzat idén is fenn-
tartotta bölcsõdéiben a kerületiek
részére az ingyenes bölcsõdei elhe-
lyezést. A bölcsõdék székhelyén a
„Biztos kezdet” program nyújt fo-
kozott segítséget a kisgyermekes
szülõk részére. A bölcsõdei ellátás
területén a férõhelyszámok további
növelése célkitûzés, melynek alap-
ján az önkormányzat pályázatot
nyújtott be, új 60 férõhelyes bölcsõ-
de kialakítása érdekében.

A 2008-as év a háziorvosi rende-
lõk megújításának, kiváltásának
éve volt. A két háziorvosi rendelõ
új telephelye a Magdolna u. 33., il-
letve az Orczy u. 31. szám alatt ta-
lálható. November 24-tõl a Trefort
utcai felnõtt háziorvosok a Mik-
száth tér 4. szám alatti új háziorvo-
si rendelõben folytatják gyógyító-
megelõzõ tevékenységüket, míg a
házi gyermekorvosok 2009. évben
költözhetnek a Baross u. 21. szám
alatti új rendelõbe.  

A felnõtt fogászati ellátást a Fõ-
városi Önkormányzat Központi
Stomatológiai Intézete, a gyermek
fogászati ellátást a Semmelweis
Egyetem Gyermekfogászati Klini-
kája végzi.

Vagyongazdálkodás
Lakás és nem lakás célú bérlemé-
nyek elidegenítése: a Kisfalu Kft
2007. szeptember 1-tõl végzi az Ön-
kormányzat tulajdonát képezõ la-
kások és nem lakás célú helyiségek
értékesítését. A Kisfalu Kft. felada-
ta az állapot-meghatározó szakvé-
lemények, elõterjesztések elkészíté-
se a képviselõ-testület, illetve az il-
letékes bizottság részére az épület
elidegenítésre történõ kijelölése ér-
dekében, az alapító okirat megszer-
kesztése, értékbecslés elkészítése, a
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vételár-meghatározás az önkor-
mányzati döntést követõen, eladási
ajánlat elkészítése, az adásvételi
szerzõdés elkészítése, annak meg-
kötése, aláírása, ügyvédi ellenjegy-
zés, eljárás földhivatali bejegyzés
érdekében, és mindezen feladatok-
hoz kapcsolódó pénzügyi bonyolí-
tási, nyilvántartási, ügyviteli, pénz-
ügyi-számviteli, adatszolgáltatási
kötelezettségek teljesítése.

Nem lakás célú helyiségek bér-
beadása: a Kisfalu Kft 2007. szep-
tember 1-tõl végzi a nem lakás célú
helyiségek bérbeadását, illetve a
bérleti díjak beszedésével és a hát-
ralékok behajtásával kapcsolatos
feladatokat, a mindenkor hatályos
önkormányzati rendeletben meg-
határozottak szerint. Ennek kereté-
ben ellátja az önkormányzati nem
lakás célú helyiségek bérleti díjá-
nak és az ehhez kapcsolódó szol-
gáltatások (víz-csatorna, szemét-
szállítás, fûtés) számláinak elkészí-
tését, bérlõk felé történõ kiközlését
és beszedését. Feladata továbbá a
bérleti díjak befizetésének ellenõr-
zése, könyvelése, késedelmi kama-
tok felszámítása, hátralékok nyil-
vántartása, beszedése, behajtása.
Cégünk foglalkozik a pályázaton
meghirdetett, és pályázaton kívül
történõ bérbeadással, a bérleti szer-
zõdések megkötésével. A bérbe
adott és üres önkormányzati tulaj-
donú helyiségekrõl naprakész nyil-
vántartást vezet. Bonyolítja továb-
bá a helyiségbérleti szerzõdéssel
kapcsolatos összes ügy intézését
(szerzõdésmódosítás, bérlõtársi
jogviszony létesítés, megszüntetés,
szerzõdéshosszabbítás, bérleti jog
átadás, stb.).

Ingatlanhasznosítási Projekt
Csoport: Tevékenységi köre az Ön-
kormányzati vagyonhasznosítás
elõkészítése, bonyolítása.

Hasznosításra kijelölt ingatla-
nok értékesítése: 2008-ban 11 pá-
lyázat bonyolítása történt. Ebbõl 3
fejezõdött be, a többi áthúzódik a
2009. évre. További tevékenységei:
az értékesített ingatlanok szerzõ-
déskövetése, parkolóhely-létesítési
kötelezettség megváltásának bo-
nyolítása, önkényesen elfoglalt he-
lyiségek kiürítésének intézése, pa-
nelpályázat bonyolítása, az Önkor-
mányzathoz tartozó gazdasági tár-
saságok bevételeirõl és kiadásairól
nyilvántartások vezetése. 

Vagyon-nyilvántartási Cso-
port: Az elidegenítés illetve visz-
szavásárlás esetén, az ingatlanok
(lakás, nem lakás célú helyiség, te-
lek) kivezetése illetve felvétele az

adásvételi szerzõdések alapján.
Az alapító okiratok illetve földhi-
vatali határozatok szerint a nyil-
vántartás albetétenkénti átdolgo-
zása. Az önkormányzati tulajdon-
ban lévõ ingatlanok esetében a tu-
lajdonosi döntésnek megfelelõ fel-
adatok lefolytatása. A mûszaki ha-
tározatok alapján a változások át-
vezetése. Éves ingatlanvagyon lel-
tár, illetve statisztikai adatszolgál-
tatás készítése, ahhoz kapcsolódó-
an a számviteli egyezõség biztosí-
tása. Az Önkormányzatot tulajdo-
nostársként megilletõ elõvásárlási
jog gyakorlása és magántulajdonú
ingatlanok estében elõterjesztés-
készítés illetve tulajdonosi nyilat-
kozat kiadása. 

Tulajdonosi Jogokat Koordi-
náló Csoport: feladata az Önkor-
mányzat és a vagyonkezeléssel
foglalkozó gazdasági társaságai-
val kötött szerzõdések felügyelete;
koordinálja és elõkészíti az önkor-
mányzati tulajdonú gazdasági tár-
saságok tulajdonosi tevékenysé-
gét. Fontos feladata a társasházi
pályázatok bonyolítása a
7/2008.(II.27.) sz. önkormányzati
rendelet szabályai szerint. 2008.
évben eddig 155 társasház kapott
az önkormányzattól visszatéríten-
dõ, és/vagy vissza nem térítendõ
támogatást (gáz alap- és felszálló
vezetékek felújítása, helyi, egyéb
munkanemek, egyéb – elsõsorban
kéményfelújítás.

Vagyonkezelés

A Vagyonkezelési Osztály az
alábbi fõbb feladatokat látja el:
– közterület-használattal kapcsola-
tos ügyintézés;
– úthiba, közterületi sorfa által oko-
zott gépjármûkár ügyintézése; 
– közútkezelõi, tulajdonosi hozzá-
járulások, valamint építési szakha-
tósági engedélyek kiadása;
– környezetvédelmi feladatok, köz-
területek gondozási feladatainak
ellátása;
– közvilágítással kapcsolatos fel-
adatok ellátása;
– kerékbilincseléssel kapcsolatos
panaszok elbírálásának elõkészí-
tése.

Közterület-foglalás: az osztá-
lyon rendszeresített formanyom-
tatványon benyújtott kérelmeket a
polgármester (ha a kérelmezett
idõpont nem haladja meg a 7 na-
pot) vagy a Városüzemeltetési
Közbiztonsági és Környezetvédel-
mi Bizottság (ha a kérelmezett idõ-
pont 7 napnál hosszabb, vagy díj-
mentesség esetén) bírálja el. 

Közterületek gondozása: a Fõ-
városi közterület-felügyelettel és a
Fõvárosi Közterület fenntartó Zrt-
vel kötött szerzõdés keretében tör-
ténik a kisállat-hulla és a lakosság
illegálisan lerakott hulladékának
elszállíttatása. A magántulajdon-
ban lévõ ingatlanok és üres telkek,
továbbá az azokat határoló, úttes-
tig terjedõ területek esetében,
amennyiben a tulajdonos nem vég-
zi el június 30-ig a parlagfû kaszá-
lást, úgy határozatban rendeljük el
a parlagfû-mentesítést, a tulajdo-
nos költségére. Az Önkormányzat
tulajdonában lévõ üres telkek és
zöldterületek gyom-mentesítését a
Józsefvárosi Vagyonkezelõ Kft.
végzi. A Sárkány utca 5. szám alatt
mûködik a szelektív hulladéktáro-
ló udvar, ahol tizennyolcféle, a ház-
tartásban már nem használható
hulladékot (kivéve festék és bútor)
vesznek át. 

Továbbítjuk a köztisztasággal,
közvilágítással, közútkezeléssel és
parkfenntartással kapcsolatos beje-
lentéseket, panaszokat a feladato-
kat ellátó szervezetekhez: Fõvárosi
Közterület Fenntartó Zrt. (úttestek,
közterületei parkolók takarítása),
Budapesti Dísz- és Közvilágítási
Kft. (közvilágítás), Józsefvárosi Va-
gyonkezelõ Kft. (közterületi par-
kok, fasorok gondozása, utak javít-
tatása, felújítása.

Kerékbilincseléssel kapcsola-
tos ügyintézés: akinek a gépjár-
mûvére a kerületben kerékbilin-
cset helyeztek el, 8 napon belül
panasszal élhet, melyet a jegyzõ-
nek nyújthat be.

Közútkezelés: Ebbe a feladat-
körbe tartozik a helyi közutak, jár-
dák, gépkocsi behajtók létesítési,
felújítási, korszerûsítési engedélye-
zéséhez szükséges tulajdonosi hoz-
zájárulás és közútkezelõi hozzájá-
rulás, valamint az építési szakható-
sági engedély kiadása. Burkolat-
bontási engedélyek kiadása, köz-
utak nem rendeltetési célú haszná-
lati díjának megállapítása, és a köz-
mûvek üzemzavar elhárítással
kapcsolatos burkolatbontást köve-
tõ helyreállítási kötelezettségének
utólagos ellenõrzése, nyilvántar-
tásba vétele. 

Gépjármûkárok intézése: a ke-
rület közterületein a kerületi köztu-
lajdon által gépkocsikban okozott
károk jogosságának megállapítása,
a bejelentés továbbítása a biztosító
felé, közremûködés a pénzügyi
rendezésben.

Beruházások: ebben az évben a
sikeres közbeszerzési eljárás lefoly-

tatását követõen megkezdõdött a
Krúdy Gyula u. folytatása, József
krt. („Kiscsibész tér”), Harmincket-
tesek tere, Kis Stáció u. és Horváth
Mihály tér közterületeinek tervezé-
se. A tervezés díja 90%-os pályáza-
ti támogatásból és 10 %-os önkor-
mányzati önrészbõl kerülhet kifi-
zetésre

Az osztályunkról 2008. március
1-tõl a Józsefvárosi Vagyonkezelõ
Kft-hoz átkerültek a beruházási és
útfelújítással és fenntartással kap-
csolatos feladatok. 

Útfelújítás: ennek keretében a
közbeszerzési eljárás lefolytatása
után, október 20- tól megkezdõd-
tek a kerületben a kátyúzási mun-
kálatok, valamint egy nagyobb
burkolat-felújítás a Vajda P. utcá-
ban a Delej utca és a Könyves K.
krt. között. A burkolat felújításának
kisebb költségrészét a Közép-Ma-
gyarországi Regionális Fejlesztési
Tanácsnál elnyert támogatás fede-
zi, nagyobb része önkormányzati
önrész.

Józsefvárosi 
Vagyonkezelõ Kft.

2008. március 1-tõl a Kft-hoz átke-
rültek a beruházási és útfelújítással
és fenntartással kapcsolatos felada-
tok. Ennek keretében a közbeszer-
zési eljárás lefolytatása után, októ-
ber 20-tól megkezdõdtek a kerület-
ben a kátyúzási munkálatok, vala-
mint egy nagyobb burkolat felújí-
tás a Vajda P. utcában a Delej utca
és Könyves K. krt. között. 

Önkormányzati Házkezelõ Iro-
da: az önkormányzat tulajdonában
lévõ lakóépületek üzemszerû álla-
potának fenntartása, üzemeltetése.

Mûszaki Iroda: mûszaki elõké-
szítés, pályázati dokumentációk,
szakvélemények, engedélyezések,
bontási tervek, költségvetések ké-
szítése

Társasházkezelés: kezelési és
üzemeltetési feladatok ellátása

Intézmény és Közterület-fenn-
tartási Iroda: közút-karbantartási,
felújítási feladatok, kertészeti és
egyéb feladatok, Polgármesteri Hi-
vatal intézményeivel kapcsolatos
feladatok.

Gazdasági Iroda: döntések szak-
mai elõkészítése, végrehajtásban
való részvétel.

Díjbeszedés: lakásbérlemények,
központi fûtés, telek és egyéb do-
logbérlet.

Corvin Sétány Program
Bérlakás építési Program /CSP:
2008 évben átadásra került a Jó-
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zsefvárosi Önkormányzat beruhá-
zásában öt új bérház – Vajda-
hunyad u. 23., Práter u. 30-32.,
Magdolna u. 33., József u. 47. és
Orczy út 31. - összesen 171 lakás-
sal és két orvosi rendelõvel. Az új
házakba eddig mintegy 150 család
költözött be a Corvin Sétány Prog-
ram bontásra kijelölt területérõl.

Infrastruktúra fejlesztés /
CSP: a Futó utcában felújításra
került a régi vízvezeték. Még ez
évben további víz- és gázvezeté-
kek kerülnek felújításra a Nagy-
templom, Tömõ és Leonardo da
Vinci utcákban. A Corvin Zrt. be-
ruházásában megújult a Futó utca
burkolata az utca Üllõi út felé esõ
szakaszán. A Tömõ utca egy ré-
sze ez évben kerül felújításra az
Önkormányzat beruházásában.

Építkezések / CSP: az építke-
zésekkel járó közlekedési és
egyéb gondok – por, zaj – tovább-
ra is megnehezítik a környéken
lakók életét. A befektetõ, a kivite-
lezõk és az Önkormányzat igyek-
szik minden tõle telhetõt megten-
ni annak érdekében, hogy ezen
terhek csökkenjenek, de ezzel
együtt is szükség van a lakosság
további türelmére és megértésére,
amit ez úton is köszönünk.

Európa Belvárosa Program:
„Európa Belvárosa” – a Budapest
városrehabilitációs program ke-
retében 2009-ben nagyszabású
fejlesztési munkák indulnak a
Palotanegyed területén, amiket
az önkormányzat uniós pályázati
forrásokból finanszíroz. A projekt
kiemelt célja a közterületek – ut-
cák, terek, épülethomlokzatok –
megújítása. 

Magdolna Negyed Program /
MNP I

Bérlõi Bevonással történõ
Épületfelújítás / MNP I: A négy
együttmûködõ ház felújítása
2008. utolsó negyedévében az
utolsó nagyfelújítási csomag meg-
valósításának fázisába ért. Befeje-
zése, és az MNP II. keretében az
utcai homlokzat megújítása 2009.
második negyedévében várható. 

Innovatív Oktatás / MNP I: A
2007/2008-as tanévben folytatódott
a „Digitális Gyermekkor” program
a Lakatos Menyhért Általános Isko-
la és Gimnáziumban a Kidpix Digi-
tális Képzõmûvészeti Mûhely mû-
vészpedagógusainak vezetésével.
Folytatódott a Csámpai Rozália
képzõmûvész által vezetett mûvé-
szeti képzés programsorozat. 

Bûnmegelõzés / MNP I: 2008.
április-májusban, a kerület 7 általá-

nos iskolájában, összesen 27 órá-
ban bûnmegelõzési témájú osz-
tályfõnöki órák zajlottak. Folytató-
dott a három bûnmegelõzési kam-
pány végrehajtása: elkészültek az
idõseket tájékoztató ajtómatricák;
elkészült a közmûszolgáltatók
munkatársainak személyazonos-
ságát tartalmazó telefonszámlista.
A „Túlélési útmutató fiataloknak
2008/2009 telén” címû kiadvány
elõkészítése befejezõdött.

Közösségfejlesztés / MNP I:
Föld Éve – Föld Napja (2008. április
22.), Józsefvárosi Gyereknap (2008.
május 24.), Mátyás téri szieszták
(2008. június 18-20.).

CivilHáló / MNP I: az idei év
során folyamatosan bõvült a prog-
ramba bevont civil szervezetek szá-
ma. Folyamatban van az öt önkor-
mányzati helyiség felújítása a civil
szervezetekkel közösen.

Mátyás tér megújítása / MNP I:
befejezõdött a park terület zöldte-
rületi fejlesztése és átadásra került
a Mátyás tér.

Kesztyûgyár - Közösségi Ház /
MNP I: befejezõdött a Mátyás tér
15. szám alatt található épület át-
alakítása és átadásra került a Kesz-
tyûgyár – Közösségi Ház, amely
színes programjaival nyitott min-
den korosztály számára.

Magdolna Negyed Program II.
/ MNP II: Budapest Józsefvárosi
Önkormányzat az MNP I elfoga-
dásával elkötelezte magát a prog-
ram hosszú távú megvalósítása
mellett. A Rév8 Zrt. 2007. májusá-
ra kidolgozta a „Budapest – Jó-
zsefváros Magdolna Negyed
Program II” projektjavaslatot. A
Magyar Kormány kiemelt prog-
ramként elfogadta, és 2008. au-
gusztusában aláírta a Budapest
Józsefvárosi Önkormányzattal
azt a támogatási szerzõdést,
amelyben Európai Unió támoga-
tást biztosított a negyed megújítá-
sára. A projekt megvalósítása
2008. szeptemberében megkezdõ-
dött. A fizikai felújítást célzó pro-
jektelemek 2009. második ne-
gyedévében kezdõdnek meg.

Corvin Sétány Program /CSP:
Kisfaludy u. – Práter u. – Futó u.
– Üllõi út által határolt terület /
CSP, Irodaházak. A Futó utca 47-
53. sz. alatt átadásra került a Cor-
vin Sétány Program elsõ épülete,
a Corvin Irodaház. Folyik a Cor-
vin Átrium üzletközpont építése,
az átadás várhatóan 2009. III. ne-
gyedévében történik. 

Futó u. – Práter u. – Bókay Já-
nos u. – Üllõi út által határolt terü-

let / CSP, Lakások. Szerkezetkész
állapotban van a 116/a tömb terü-
letén épülõ 240 lakásos társasház
– a  Fontana Ház, illetve a Nagy-
templom u. 31. sz. alatt épülõ tár-
sasház. A 116/B tömb területén
épülõ City Garden alapozási
munkái folynak. A Tömõ utca
mentén épül a Premier Ház, át-
adás 2009 I negyedév. A 119-es és
122-es tömbök területén 14 épü-
let került lebontásra, az üres tel-
kek értékesítése folyamatos. 

Bókay János u. – Apáthy István
u. – Balassa u. – Tömõ u. – Szi-
gony u. – Práter u. által határolt
terület / Corvin Tudásközpont /
CSP: a megelõzõ évekhez hason-
lóan, folyamatosan történik a te-
rület lakóinak kiköltöztetése és az
épületek bontása. 2008 évben 8
épület került bontásra. 

Önkormányzati Iroda

Az Iroda tevékenységi körébe tar-
tozik a polgármesteri fogadó órák ko-
ordinálása: ez évben panasszal, ké-
réssel, kérdéssel 521 ügyfél for-
dult az Önkormányzati Irodához.
Polgármesteri fogadó óra ez év-
ben 8 alkalommal zajlott.

A tíz kisebbségi önkormányzat
mûködésével kapcsolatos felada-
tok ellátása folyamatos. A jegyzõ-
könyvek a törvényes határidõn
belül elkészülnek, az Áht. És a
Nek. Tv-ben elõírt megállapodá-
sokat a kisebbségi önkormány-
zatokkal megkötöttük. A 2009.évi
költségvetési törvény határidõi-
nek megfelelõen – szükség sze-
rint – módosításra kerülhetnek az
együttmûködési megállapodá-
sok.

Az Okmányiroda és 
Ügyfélszolgálati Osztály 

Itt a legfontosabb változás, hogy az
Anyakönyvi Csoport egy része, ki-
költözött a Práter u. 60. szám alá.
Az informatikai eszközök segítsé-
gével azonban a Baross u. 59. szám
alatt is el tudjuk intézni az ügyfelek
olyan ügyeit, amelyet a Práter u. 60-
ban kellene. A könnyebb eligazo-
dás érdekében az alábbi helyeken, a
következõ feladatokat látjuk el:

Baross u. 59.  Az osztály tevé-
kenységi köre: 
– Személyazonosító igazolvány-
nyal kapcsolatos ügyintézés
– Lakcímkártyával kapcsolatos
ügyintézés
– Általános tájékoztatás
– Általános igazgatási feladatok
(hatósági bizonyítvány, igazolás)
– ellenõrzés, kötelezõ felelõsség-

biztosítást nem fizetõkkel kapcso-
latos ügyintézés
– Vállalkozói igazolvánnyal kap-
csolatos ügyintézés
– Ügyfélkapu regisztrációs eljárás
– Úti okmánnyal kapcsolatos
ügyintézés
– Vezetõi engedéllyel kapcsolatos
ügyintézés
– Jogvitás forgalmi és vezetõi enge-
délyekkel kapcsolatos ügyintézés
– Segítséggel élõk parkoló kártyá-
val történõ ellátásával kapcsola-
tos ügyintézés
– Gépjármûvek elsõ forgalomba
helyezésével kapcsolatos ügyin-
tézés
– Gépjármûvek tulajdonosváltá-
sával kapcsolatos ügyintézés
– Újszülött, halotti, házassági
anyakönyvi kivonatok kiadása
(tárgyévi)
– Honosítási kérelmek 
– Külföldön történt anyakönyvi
események hazai anyakönyvezése
– Házasságra bejelentkezés
– Névváltoztatási kérelmek átvé-
tele
– Névviselés módosítása iránti
kérelmek átvétele
– Családi állapot igazolása

Práter u. 60. Az Osztály tevé-
kenységi köre:
– Születési, házassági, halotti
anyakönyvi kivonatok (tárgyévet
megelõzõ)
– Családjogi kérdések
– Állampolgársági eskü elõkészí-
tése
– Névviselés módosítása (tárgy-
évet megelõzõ)
– Külföldi válások
– Névváltozások feljegyzése

Baross u. 63-67. tevékenységi
kör: Hagyatéki ügyintézés

Az Okmányiroda és Ügyfélszol-
gálati Osztály feladatait országos
illetékességgel látja el, ami  azt je-
lenti, hogy lakóhelytõl függetlenül
bárhonnan érkezhetnek az ügyfe-
lek ügyeiket elintézni. Naponta
800-1200 ügyfelet fogadunk. Nem
kell az ügyintézéshez elõre idõpon-
tot egyeztetni, de aki idõpontra
szeretne jönni, a www.magyar-
orszag.hu internes oldalon keresz-
tül idõpontot foglalhat. A legna-
gyobb anyakönyvi kerület va-
gyunk, itt történik a legtöbb szüle-
tés, de haláleset is. Munkánk során
mindig szem elõtt tartjuk a szolgál-
tató jellegû, ügyfél központú ügy-
intézést.

Budapest, 2008. november 10.
Dr. Xantus Judit, jegyzõ
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